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sprawozdania finan~01 _ ego złożonego do: 
weryfikacji (zatwierdzenia). 

8. W jednostkach gospodarczych sporządzaj,,'" 
cych sprawozdania' finansowe w okresach 
innych liii rok kalendarzowy zmniejszeni,a 
i zwiększenia podatku dochodowego ok~e­
ślone wart 49- i 51 ustawy ustala się na, 
podstawie udziału podatku d'Ochodowego w 
zysku bilansowym za rok gospodarczy 
1983/1984 i_, stosuje począwszy ,od ' l lipca 
1984 r. 

95 

9. Jednostki gospodarcze, o których mowa w 
ust. 8, obliczają i odprowadzają podatek 
dochodowy za okresy, w których sporzą· 
dzają spr'1lwozdania finansowe. _ 

10. Do jednostek gospodarczych. o których 
mowa ' w ust 8, przepis § 18 ust. 6 nie ma 
zastosowania." 

, § 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia.' 

Minister Finansów:/ S! Nieckarz 

~. ,,- " 

OBWIESZCZENIE MINISTRA FINANSÓW 
;' .\.". 

z dnia 16 marca 1984 r. 
, , 

k '\.' 
f 

W ~pra~ie ogłoszenia .Jedn,olitego tekstu rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 czerwca 1982 r. ' w sprawie 
szczegółowych zasad gospodarki iinansowej przedsiębiorstw -państwowych oraz dostosowania przepisów tistawy 

o gospodarce finańsowej przedsiębiorstw państwowych do specyfiki niektórych przedsiębiorstw. 

~i:~ L , Na . podstawie § 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
.' j _ z- dnia 27 grudnia 1983 r. zmieniającego rozporządzenia 
;~~',; '_ ' yv sprawie , szczegółowych zasad gospodarki finansoweJ , 
t'.::: ' , pi-7;edsiębiorstw państw6wych oraz dostosowania , przepi­
~<; ś~w: ustawy o gqspodarce finansowej przedsiębiorstw pań-
, > s twowych , do specyfiki niek\órych przedsiębiorstw i VI' 
~,t, .sprawie prowadzenia ' rejestru przędsiębiorstw państwo-
! ";;',\ ' wych (Dz. U. Nr 75, poz. 335) oglasża się w załączniku 

~; , ,d o . niniejszego obwieszczenia jednolity ' tekst rozporzll­
, ~' : dzenia Rady Ministrów, z dnia 28 czerwca 1982 r.w spra.; 

'i":, ,' w ie , szczegółowych pisad gospodarki finansowej przed­
t~ c.:. 's iębi'Órstw państwowych oraz d?stosowani,a przepisów: 
;:; " ustawy o gospodarce finansowej przedsiębiorstw państwo­
~''-. ' , wych do, specyfiki niektórych przedsiębiorstw-- (Dz. U. • 
(,i-i:'~"" '1982 r. Nr 22; poz. 156 iz 1983 r. Nr 40, poz. 179 i 184, 
• " Nr ~48, póz, 217 oraz Nr , 75, poz. 335), z uwzględnieniem 
F'"j,'/ ' ~mianwynik!ających z przepisów_ ogłoszonych przed dniem 
1'(\',:' '" .wydąnia jedlłOlitego 'tekstu i z zastosowaniem ciągłej nu­
I,;;;~ ",':/me tacji paragrafów, ustępów i punktów. 

§:.~, ", , _ 2: Podany w żałączni~u do- niniejszego obwieszczenia' 
,':/ : ~~dnolity _ t~kst roz'porządzenia nie obejmuje następuj,," -

;-;'/"',' ::i,_, cych przepIsów: , 
(il ' ~'" ' I 

~)_ " l) rozporządzenia Rady Ministrów , z dnia 28 czerwca 
l1f;~i\'J' 1982 r. w sptav.:ie , szc;.zegółowych zasad gospodarki 
;-~.-:"," finansowej przedsiębiorst'w państwowych oraz dosta­
~tt(~]' , so'Wł/nia przepisów ustawy o gospod~rce finansowej 
~Sf:'_' przeds~ęb~orstw państwowych do sp~cyfiki niektórych: 
<~.:' prżedslębwrstw (Dz. U. NL 22, poz. 156): 

f.}' .o~; , 'a) 'w § 22 ust. 2 wyrazów: ,,~ądż lotniczych'.', 
~il;t ' b) w § 29 ust. 3 -w brzmienil:l : 
l,,:' ,,3. Obciążep.iu. o którym mowa wart. 15 ust. .-
~,),> ' ustawy,- podłeg ają wyłącznie 'środki wydatko-

wanena przyrost ' wynagrodzeń -pracowników:', 
c) _ , § );15-87 w br:zmieni~': 

;,§, 85. 1. Tracą moc: 

1l. uchwała, nr 388' Rady Ministrów 211 

dnlill1listopada 1960 r. ° przedsię­
biorstwach p-ro\Vadzących , (Monjtor 
Polski z ' -l9~ r~ . Nr 94, poz. 411, 14 

\ .. 

, , 

1964r. Nr - 32, poz. 138, z 1965 r. 
Nr 33, poz~ 178 i z 1971 r. Nr 38, 
poz. 247), 

2} uchwała nr:40 Rady Mipistrów z­
dnia ' 8 marca! 967 r. w' sprawie uma­
rzania wartości wydawnictw niepe­
riodycznych, przeceny i wycofywania 
ich ' z obrotu księgarskiego i przed­
siębiorstw Wydawniczych; 

3) uchwała nr 51 Rady Ministrów z dnia 
_ 20 luteg9 -1968 r. w sprawie gospo­
'darki finansowej p'aństwowych przed-

. śiębi .orstw podległych ' Ministrowi 
Handlu Wewnętrznego lub przez nie­
go nadzorowanych(Mon~tor Polski Z 

197L r. Nr 26, poz. 168 j z 1972 r( 
Nr 23, poz. 132). , 

4} uchwała p.r 176 , Rady Ministrów . z 
dnia 9 listopada i970 r. o w , sprawie 
gospodarki finansowej państwowych 
przedsiębiorst~ • . k.om.binatów i zJed .. 
noczeń przemysłowych 'oraz budow .. 

' lano-montażowy~h objętych planowa­
niem c~ntralnym }Monito,r Polski Z 

1971 r. Nr 26, poz. 166, z 197.2 ro' 
Nr 23, poz. 132, z 1974 r. Nr -10, 
poz. 75 i Nr 4Q" poz . . 233 oraz Z 

1916 r. Nr f5, poz. 10), 
5) uchwała nr ' -178 Rat:!y Mjnistrów Z 

dnia 9 listopada 1970 r. w sprawie 
oprocentowaniaśr'Odk6w ' trwał'ycti 
p r-zedsiębiorstw patlstwowYCh (l'y1oni­
tor Polski z 1970 r. Nr 40, poz, 295 
oj z 1976 r. f'lr 15, poz. 10), 

6} l.lchwała nr 72 Rady Ministrów z dnia 
2 kwietnia 1'971 r. w spr awie gospo­
darki fin ansowej orga nizacji _gospo­
darczej Laśy, Państw.9.~e '(Monitor ' 
Polski z 1971 r. Nr ',!5, . poz. 158 i Z 

1ph 1'. N r, 23,l?oz, [;32), 

',' .", . 
; , ...... 

~:,. 

/', ' 

\ 
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' 1J uchwała ' nr 304 Rady Mini~trów z 
- dnia ' 28 grudnia 197.1 r. w spf awie 
gospodarki finansowej wojewóc!zkich 
przedsiębiorstw Państwowej Kom uni­
kacji Samochodowej , oraz przed s ię ­
biorstw i jednostek organizacyjn ych 
podleglych Zjednoczeniu , Państwowe j 
Komunikacji Samochodowej (Monitor 
Polski , z 1971 r. Nr 60, poz. 402 ;i z 
1975 r. Nr 12, poz. 65), _ 

, \ ' 

8) , uchwała nr 11 Rady Mjnistrów z dnia 
11 stycznia 1972 r., w, sprawie gospo­
darki finanS'6wej państwowych przed. 
siębiorstw widowiskowych (Monitor 
Polski Nr 5, poz. '25), 

9) uchwała nr 211 Rady Ministrów z 
z 'dnia 28 lipca 1972 r. w sprawie ńie~ ' 

których zasad orga&izacji i gospo­
darki finansowej Przedsiębiorstwa 
Międzynarodowych Przewozów Sa­
mochodoWych "Pekae~", , 

10) uchwała nr 268 Rady Ministrow z 
dnia 13 października 1972 r. w s'pra­
wie gospodarki finansowej przeds ię ­

biorstw handlu zagranicznego, zmie­
niona uchwałą nr 40 Rady Ministrów 
z dnia 4 lutego 1974 r. w spr awie 
zmiany niektórych przepisów d ot y~ 
czących funduszów : na,g ród, socjal­
nego i mieszkaniowego" 

11) uchwała ,nr 29'8 Rady Ministrow z 
dnia 24. listopada , 1972- r. ' w śpr,awie 

premiowania pracowników zajmują: : 
cych , kierownicze i inne samodzie l ńe 
stanowiska p racy oraz innych pra­
cowników inźynieryjno-tec1lbicznych. 
eko{1omicznych i adrniniątracyjnoCbiu- .-

,ro,wych, zatrudnionych w pailstwo- ' 
wych przedsiębiorstwach przeIlJ yslo­
wycb i grupujących je zjednoczeni ach 

, (Monitor Polski z 1975 r. Nr 23~ ' 
_ poz. 151), 

12) uohwała nr 319' Rady Ministrów z 
dnia 22 grudnia 1972 r. w sprawie 
wprowadzen ia kompl'eksowych zasad 
ek ()nomiq:n ó~finan sowych w nfektó-\ 
rych jed,nostk,ach . i ,organizacjach 
gos podarczych, ' ' 

I 

13) uchwala nr 301 Rady Ministrów z ' 
dnia 27, grudnia ' 1973 r. wsprawie ' 

" gospodprki ' fiI4lrtsowe j ,Przedsiębi () r­
stwa Eksportu Wewnętrznegó. ustal a­
.ni a cen eksportu wewnętrznego oraz 

, żasad wynagrodzaIi ia pracowników , 
' za l rudniony~h w <::ksporcie wewnęt rz-
n ym, -zmien iono uchwa łą nr 103 Rady ' 
Ministrów z· dnia 26' kwietnia 1974 r. 
'\II- sprawie zaSad wynagradiania pra­
co'wriikówzatrudni onych w ha.ridlu ... · 

' , wewnętr'luym (Monitor · Polski · Nr 16" 
~oz.102) , \ " ', 

14) uchwafa nr 169 Rady Ministrów z ' 
dni a 12 Ji pc'a 1914 r. w sprawierozJi-: 
czerr z , budżetem przedsi'ębiorstw tEi-

, " 

renowyc;h pr~ekazywanych pod n'~d~ ' 
zór naczelnych (centralnych) org a~ 
nów administracji państwowej (Moni- . 
tO,r Polski Nr 27, PQz. 159), ' 

15) uch~ła nr 46 Rady Ministrów ż dnia 
5 marca 1976 r. w sprawie gospodarki 
fi nansowej przemysł owych i budów- ",' 
l an o-mont<iźowydr państwowych orga"' 
n izacji gospodarczych objętych p la- .'· 
nem c;:entraln ym (Monitor .Pol ski Ż 
1976 r. Nr 15, poz. 70;' i , Nr 21. 
poz. 118, z ' 1977 l. Nr 17, poz. 98, ' 
z 1978 r. Nr 13, poz. 45 i ' z 198 1 .r.:C 
Nr 2; poz: 6) , 

16) uchwała nr 210 Rady 
z dnia 12 paźdiiernika 

17) 

18) 

19) 

20} 

21) 

spra wie st a łego zapl ecza produkc 
no-uslugo~ego , budown~ctwa (Móni';' 
tor Polski Nr 39, poz. 176) , 

uchwa la nr ' .18 Rad y Ministrów 
dnia 23 styczni-jl · 1976 r. w_ spra~ia 
gospodarki finansowe j objętychplil. ­
n owaniem terenowym przedsiębiorstw ' 
gospod arki komuna lnej , i ~Udowni;" 
ctwa komun alnego oraz ich zjedno­
czeń (Monitor. Pol ski NI; 7" poz. 33),. 

uchwala nr 40 Rady Ministrów z dnia , 
27 lutegg 1976 L W sprawie podsta ... , 
wowych zasad s yste mu ekońomiczno'-:c 
-finansowego przedsiębiorstw zeglugi' 
morskiej, , 

. ->' 

uchwala nr 86 Rady Ministrów z dnia 
10 Czerwca 1977 r. w ,sprawie' pr 
w adzenIa ubocznej gosp'odarki rolp.eJ 
p rzez ' przedsi ęb i ors t wa państ 

(Monitor Polski z 1977 r ~ - Nr 1-5, 
_ poz. 83 j z 1981 ,r. Nr 8; poz. 65)" , ' 

uchwała nr 191 ' Rady Ministrów 's, 
z 'dnia 22 grudnia . 1977 r. w sprawie".. 
gospodarki' fin ansowej / przedsię;" " 
bi orstw gospodarki miesźk\ł niowt:!'l ' 
objętych pl anowaniem teren owym 
(MonitoJ Polski z ' 1!178 r. Ńr 
poz. 12), 

6 stycznia 
sYśtemu' 
organizacji 
ctwa oraz 
wdrażania, ' 

4 

I __ ', . ~ 

~l ,uchwała !lr 35 Rady Ministrów z 
24 marca 1978 r. w spra wje . 
ekonomiczno·finansowego 

,'wychprzedsiębiors tw i orga nizacji 
gospodarczych handlu środ kam( pro~ 
dukcjlobjętych plan'ero centra 

' (Monitor , Polski z 1978 r. Nr 
, po~. 45 iz- 1980 r. Nr 30, poz. 165)" 

-: 23) uchwała ' nr ,, 85 Rady Mfnistrów 
,dn{a' 30 czerwca 1978- r. w_, spr 
zasad systemu ,ek'onomiczno-fiuuu"'J- ' 

" wegoprzed:;iębio rstw handlU 
niemego" , 

I 



" 

.' 

,-: 
. ,'" 

'-233--
,':: -

' 24) uchwała: nr 95 Rady Ministrów z dnia 
15 maja .1981- r. 'wsprawie · rozwoju 
ubocznej ' produkcji rynkowej ,w pań­

stwowych przedsiębiorstwach prze-
.. mysłowych i ' budów)ano-montażo-
wycn (Monitor Polski Nr 15, 
jroz. 117). 

25) uchwała nr 114 Rady Ministrów :ę 
dnia · 17 ' czerwca J981 , r. w sprawie . 
.systemu ekonomiczno-finansowego 

. , państwowych przedsiębiorstw gospo­
darki rolnej, państwowych go,spo~ . 
darstw . roJnych oraz niektórych 

' zj~dn,oczeI) r~ortu ' rolnictwa (Moni-
\tor Polski Nr 16, poz. 126), ' 

'-<' . " 
2, Tracą moc ' § 16--19 załącznika do 

' uchwa~y nr 18,9 ~ady Ministrów z dnia · 
26 maja 1901. r. w ' sprawie nadania 
statutu pr.zedsiębior,stw\l "Polskie Koleje 
Państwowe" '(Monitor Polski z 1961 r.· 
Nr 47. ,poz. 210. z 1962 t, Nr 44, poz, 203, ' 
z 1972' r. Nr 53, poz, 280 ( i z 1977 r. 
Nr 33, ' poz. 158), . . 

8) uchwała · nr 146 Rady Ministr@~ z dnia 
3 czerwca 1974 r. w sprawie tworzenia 
zakładowęgo ·funduszu nagród w niektó­
rych ' jedńost~ach , gospodarki uspołecz • 

. nionej ,(Monitor: ~olskiz 1974.t. Nr 23, 
po,:? 135, %1975 r, ,Nr 22, ' poz. 136. , 
z 1980 r. Nr 23, poz. 108, • 1981 r. Nr 5, 
poz, 40, ' Nr '.15, poz, 119 'l Nr 32, J)'<n. 288 . 
oraz z l,ę82 r. Nr 3,poz. 11), - ' 

. 9) uchwała nr 45 Rady Ministrów • dnia . 
. 5 marCa 1976 r. ' w sprawie ' zasad finan­
sowania :inwesty'cji iręmontów w jad, .. 
nostkach gqspodarki uspołecznionej (Mo­
nitor,' Polski Nr 15, poz. 69), 

10) chwała nr 112 Rady Ministi ów 'Z dnia , 
8 czerwca '. 1981 f. w ' sprawie rozwoj1,l 
droQnej . wytwórbości (Monitor Polski , 
.Nr 15; poz, 120), 

§ 87. Rozporządzenie wchodzj łN życie z dniem­
ogłoszenia z mocą -od dnia 1 lipca 1982 r.",. 

§ 86. W odniesieniu do przedsiębiorstw ; do któ­
rych . stosu je się przepisy ustawy, tracą 

2) § 2 rozpbrządz~nia RadY ,.fx1iIJ,istrów z dnia io c~erw~a 
1983 . r. zmieniajcicego . rozp~rządzenie w sprawi. 
szczegółowych ząsad gospodarki finansowej przed&ję-

• .o, 

\ . 

moc : 
1) rozporządzenie Rady MiIiistrów z dQia 

'1 października 1973 r. : w sprawie zakła­
dowego funduszu nagród (Dz. U, z 1979 .r. 
Nr 4. poz. 21, z 1981. r. Nr' 13. poz, 62 
t z 1982 r. Nr 2. poz. 16), 

'2) r:ozporządze~ie Rady Ministrów z dnia 
\ 2 hstopada 1973 r. w sprawie ' zakła­

dowego ,.funduszu mieszkaniowego (Dz. U; 
z ' 1981 r. Nr 21, poz~109 i z 1982 r. 
Nr 2. Iloz. 16 i Nr 3. poz. ' 23). ~ . . . 

3) rozpor~ądzenie Rady, I:JUąistrów z dnia 
2 listopada 1973 ' r. Y'l ' sprawie zakłado­
wego ' funduszu socjalnego i zakładowej 

działalności s'Ocjalnej- (Dz. ·U: z 1981 r~ 

Nr 22. p,?z. 117 i z 1982 r. Nr 2, poz. 16)" 

. 4) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
,.. 29 stycznia 1974 r. w spFawie tworzenia' 

zakładowego funduszu nagród w nieiktó­
~ . ryc h jedn"O$tkach ' państwowych · (Dz~ U, 

, biorstw, państwowych~raz dostosowania przepisów 
ustawy o gosp'odarc'e finansowej przedsiębiorstw pan· 
stwowych sio speĆyfiki niektóry~h przedsiębiorstw , 
(Dz. U. Nr . 40, poz.)79 i, ~~' 48. poz. 217) w brzmieniu: 

' ,,1 2 • . 1. ' Rozporządzenie wchodzl- w życie z dni.e m 
1 września 1983 r. 

2. Przepisy roo:porządzenia · dotyczące państwo~ 
" Wych przedSiębiorstw gospodarki rolnej oraz 
państwowych' . gospodarstw rolny,ch stosuje 
się do rozltczeń począwszy ąd roku ,obra­
chunkowegp ~ 1982/1983:" • .. 

. . 
I) f 2' ' rozporządzenia Rady Min1śtrów Z dnia,.25 lipca , 

. v· 
1983 . r. zmieniającego rozporządzenie ' w spra~i\. 

szczegółowych zasad gospodarki' finanSOWej przedsię­
biorstw państwowych or.az . dostosowania przepisó~ 
\l.tawy o gospodarce finansóweJ przedsiębiorstw pań~ 
Itwowych , dospec.yfik:i: . niektórych , przedsiębiorstw . 
(Dz. U. Nr. 40, p oz: 184) . W' rzmieniu: 

, .Nr . 5. pen. 30), I" R d ' h d . 'ż' d ' " ... ozpon;ą zeme wc o ZI W .• ycte :r. mena · 
S) Tozporządzenie Ministra Pracy, Płac: 1 sierpnia 1983 r.",; 

. i ~praw Socjalnych z dnia 18 stycznia' , , , 
1974 r.: węprawie ńagród wypłacatlych .) '" ,rozporządzeni~Rad~ : Mi.nlstrów' z dnia 27 gnic;lnia 
pracownikom sezonowym z zakład0wego 1983.l. · zmhmiającego . ' i~orządzenia .' iN .pr-awie 
fundusżu nagród (Dz. U .. Nr '4. poz. 26), 'zczegółowych ~sad ' g08pod~rltl finansowej przedsi~-" " 

6) ~thwała nr 24 RMy ' Ministrów ' z . dnia bioratw 'państwowych oraz ' dostosowania przepisów 
26 stycznia: 1974 r. w sprawie funduszu ustawy o gospextarce finansowej przedsif)biOfstw pan: ' 
nagr6(1 pracowników zatrudnionych ;'; ,., stwawych do specYfiki , 'niej.{tórycb przetlsiębimst',v 

. przedsiębiorstwach ;państwowych ' organ~- " i · .W; sprawie prowadzenia. ręjestru : ptzedsiębiorsłw 
zujących . pracf) nakładczll :(MQnitor Pol- - państwowych ,(In. U, Nr: 75, poz. 3'35) w bczmi"niu: 
ski ;7.1974 r, Nr 5; poz~ 30 t z 1982 f; . 

Nr 3, poz. 10), 
- '\ . 

:! Y 

'. 7) \ Ycbwała~I 140 'Rady, Ministrów z · dnia 
Rozporządzenie wchodzi ' w ' życie" '. dniem 
1 stycznia; 1984, r., a w przedsiębiorstwach d9~ 
konujących ,; -rozlie,zeń za rok gospOdarczy '-; 

, . 

, 31 'maia ,.1974r. wsprawte zasad pla-
. ', .nowania, finanspwania ' i realizacji inwe­

śty~ji s~jalnych . (Monitor . Polski . & 

1974r:. Nr 22,p<>z. 129 i. z Uł8.1 r. Nr 9. , 
,Poz. 12J, ' .. 

, ,/ z dniem' ,1 ' lipca 1}98.4, r.'l' ' . 
i • 

.M~nister ,Finansów: S~ ,Nl,ckqr. 
, ~ ~ . 
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~lenn1.~ VstawNr 20 
~ .,:;.,; .'. 

, f ... 

,:~ . 

) 

' . 

. F,inaJ)'s.ÓM' 
JJl07,. ~~). 

. z ~dnia 28 czer,wclł 1982 r. 
. \ . ' . . 

w sprawie :lłttiegółoJycli -iasad góspodaJ'kf finansowej przeds.l~błarstlJpanstwowY.cb" oIaz dmłósowaola 'pr'Żepi8ów ;'. 
u.staw.y, -o ,go~oda1'ce Unansowej 'BUedslębiorstw ·pilń5fw;tI.,wych .Cło ęecyf;ikd mękłQry:cll · waedsiębiot8tw; 

, : .- , . I -

Na łPBds1a.w,i.e art. 3 . USct. 6, att, 7 .. ust. 3, aI1 . . 22 ust. 4. 
<Art. 3E ,ust·.' .lR,kt . .1 .jJ3-13 oraz ,ust. ,21" art, 39 'ustawy 
z dnia 26 lutego .. 19H2 r. ·0 . fjośp.odarce finansow;ęj przed­

. siębiorstw paf1stwowyc'b (Dz. U. z 1984., r. Nr 16,. poz. 74) 
'::t:arzqdza lii "l, :00 następuje: • ; 
I - i 

.. 
, . 

<. , 'Rozdżta ł ' l 

Przepisy ' og61':1'e. 

'§ '1, 'RE)Zporzątlzenieokr~ś'l'a .g.zczcągólówezasady 
gOS POdClJki finansowej przedsiębiorstw . p,aństwowych, Ul­

·sań y l tryb' Hnanśowania ' yd-afków 'po,fiUS'Louy6h -na cele 
>(Ibl' , nności , kT-a'juera~ ·Qestos€lw·u'j.e przepisY " ll!>tawy s 
thiia26 lutego 't-982 f .' .'0 g05p(}dal"ce >fincl1i1S'o~j 'Pf2edsię-
1ńo1~ .państwowych ' (Dz. ·U.' 2.1'984 r . .IN!' 16, ' 'P~,- 7(4), 
de s;:>ecYti!ci: 

1') 'P'rzedsif!biorstwa Państwowego .. pm~ie'Kóteje · Pań-

-, 

3) przedsi:ęhio~stW.re. - hanilm' zagl'amcznego :... rozumie 
aię ' przez .<te przedsi-ęhiorstwó 'eksport-owo"importowe, 
utworzon.' przez 'hlinjstr·a Handlu Zagranicz:neg.o, o~ai 

-,pi~edsiłlDiorłltWJ(l prowaa;iące . d.z1-a!alność gospodarćz<ł 
VI ·~esł. handlu !lagianica;il~go: !Da ;podstawie, k91'l-" 
cesji Jl'adaJieJ 'przez :Mlilistra &ridiu Z~granicznego; 
"w .zakresie ·.obję1ym knnoe&Ją, 

'-') .. woje~dzi~ - Tezti,lpi'e ·~i,ę .. pr;tL~ ·.to rów.nież .prezy-4' · 
;i!łenta miusta st0.p:ni-a .wojew6CnkiEI'~fo, .' '. . . 

~) rok'JO'brec,łłtul'kowr,ID --: rozunne 'się 'przei ,to<?k . 
,od Bnia '1 )ipc.ado '(hi iil 30 czerwca następnego 1'0&:(1.' . 

' 1 

Racll~nek Wyrównawczy. 
. . 

I l ' a. ;1; W .celustworżenia ,w.awnków ~przyjającyEh . 
~l1~manta ł 'Wzr.ostęwi jH-od'uklcj-i ·,OT,d\1. sprzedaży : jedno. 

stwowe".'-," ',. . n~dnyDh 'Wyi'~bÓw, 'fus . które abowi.i!zująeeny lII,~ędo'W~~', 
2) j, Przędsiębior-stwa PanstwowegG "Pols&.ie· Linie Lotni- gdy sprzedażtycll wyrob0w :wyk:il'Zuje różny stopiel) ren:; . 

'cze LOT"-, ~ 1 .towności, ~a ' iliektor,ym J~rzedsiębi~Jstworri ~ pfzyriosf ,t stratę,", 
~) ·t>rzedsiębiofStw państw'owy~h' utworzonych il~pod- 'zWłaszcza z ppwódll różny;c'h waruri~ów Śe'o.łogicznych01ub 

j , ~.ie .h-rt. 1) Ułst. · !l , lit. ~~ .ilSlaww~ rlUia ' 20 'grudnia ' x~znego stq.pnia ' wyposażenia " tedmicznego, priedsi~- ' 
~ i!~ . o ;pańs:tm,.o-~ym ;gos:pod~l'Stw~-e .ileśnYI\l ' {D~ . . U. l}jlorśtWa te . mogli 'byc objęte rachunkiem wyrównawc~ym ' . 

,t -:-19ił9 ir. 1Nr ~, ' ąI.C!)z. ~4, aJ9S0 ·r.WI 49, poz.'· ~48. ·.ćen wewn~.trżnycll na , wyróby jednorodjle;zapew,niają .( 
:z ;1;g.n r . . Nr JJJl, :pm. 2~·9, 'z 'di914 T; .Nr 24, poZo. ' 142 ' c::ycb'zpliżon4 reIitownośś.lych wyrdb6w' w każdym prz~d-
. t -z -.1982 r~' l\fr 1,. (pm; ~~')i " iębiorstwj1e .. wytw6rcy. -t-

,) pailstwow;ych - <~rzeds,i~biorstw . ' ~emysłu :wydobyw, ~.. . 2. Ó wJ>r~~adz.en.iu ra.chD.nku. w:.vrówn~w('.~e~o c~~'> 
czego 0IatZ _energe'tyKii !;lffZowmctwa, . wewn~trznY~,h . B,ecyćlu :lll zamleresowane przedslęblOr~twa 

~) , paast~owych ..prz~dsi~bior$tw użyteczl105ci .putiJicznej. p.rzęz z~W:.ar6~ PQI.OzuI?i:eO:i.a reguluj.ącegozassdY funkcjo,: 
..• > ,,pa;ns.twow,ycb .pt~e.dsi.ę.biorst,wdrQbn~j , wy,lw6rczości, :nowania rachurilm wyrównawcze-go . 

. ' ,J,) 'flłIns.~wow;yeh q>r~-eds~ębi6fslw ~g~p~i -rolnej · oraz ; . 3. O w.prowadzeniu · .iachun ku wyrównawczego .. cen · 
:p.ańst.w,d~ch· «~p.oofrrstw ~lnw:c'h, . 'o, wewngtrzńych na jednorod..,ne w.Y'fob8 . może. zade.cydować 

e) pn;ed,siębi,or-$t;"flo :eg1;yCh 'Miii~tio.m; ObM,my 'Naro- ,lalda ,Zrzeszenia, ustą:Ja-jgc \ za~a(.1yJuilkcjono'ł{ania rilchun:-
. dowej. SprawWewnętr:znyctl, Sprawiedliwości (dzia- 'ku wYró~nawczeg0 .. · ' 

łająty2h :przy za4Gł4tla'Ch kam.yclli)iQre..z, Finansów, ',' 4. W ' razie .br.ak.u porozumienia za.inreresow 
"! ' Ił także ~arodoweinu Bankowi ' PolSkitemu, . . ,prządsillbio:rst:w lub uchwały . ra~'Y' zrztlszenia .. ::>.n.' ""'.J' 

,..;c· Ił) p~ed.iębiorstw. pańsiw~w'ych handlu zagranicznego,' sowane. organyZ'&ł~iycielskie mog~ w.prowadzić rachune~ ... 
j,~; .' .. 11; .. 'YQ) 4P.~eaalębiotŚtw ·;pa:tistw9~~ch , turYsty.c.łnyćh, "'. wyro~:a'rcxy :c,en wewn~trzny.ch fia jędnorOdne wyró'bY. , . 
i ./ <'"'J,j1 ~..ruol1Sł.w' --pańsiwo.-,.NCh ,PIpwarlZAD;~ iJrJi lo- . dż,i.ałĄjąc. ~: inte.resie-5~ołec~no-~os.pod~TCzym. " . , 
t' ,~ . . ,ao;WA '1 t.ót,lllizator.y:, . . ' 5. 'Rachunek wy.r6;wna:wczy . cenwewn,ętrznycn , może . 
L~t<, .' .).2)~ł~"lhrlł.~patatto.wYoh ',g.a§,po&add ~oł$kieJ, I by.ć ~rowaclzony ,po q;;:~sk.8riiu .zggp.y jvfi'~lsira J:1inans6w: ' 

~,: " ~. 'Pn.a.lęili'Qrrtw>painltwo~h· fhan~nu' wewnętrznego .. · (6. ,pr.zeti$i~iol'Ś~ ;~t-e l'8cł;ruIlKiem 
:~'_., " ł :z: ', Ilekrnć ,w 'rozpotządze~w Jest mowa 00 :, ~. ,cen· . ~ęMnęłlt"nl!Chl:fl7Jiczai:łł f~ tym rachllnld 
{, ".J) usta·· .. e ~ rozuraie . się· prze.z Jo ustaw" z . dnia'." 20 . 1U~ ~iae' miętlzY · 'G:enBmi urZę:dDwymt WWrób6w > jednórod~ ' 
•. ". . "f .., .BWĆ,b .. · 'ł1'stailIDymi dl-it:nlch' <rena.mi wrewnętrznymi'. ' 
~:' l ~.9'0 J982 r, o 'gospodarce -finansowej przedsiębiorstw 
y~ .. · ... ·. . , ;,.- 'dh I!J!\' '1'" ..,0184 .... T · ~!t;, · .,. ) " - 7, ' Ce~y :wewo".ttine ' ·jeai'l'Oródn'"...th . w",robów. mogli'," c .~ ';pa","W'owy : . '''''z .. \1.1, ." ~rv .. 'l: • . , ... T' • .' 1't:J,' 'poz. T" , "l·"u 

l ' • 

• Y. .. . .,. .ptzłld.tęDiórstWt'e . ....: rÓżumie . .się 'Przez tO' przedśię- . '~. ust'lł'Jone :-"nB. il:dk · :lub ma :okr.e5 *,ilktl1etni ' _ i w tym.· .. :: 
:.t','" . \ ~, pańStwQ:we, <~ "tym " rówńti:ez ' {)bęgo~y za. , Qkqiesm ~ma~~yt ·tmie1'li-ane . .cJ:Jtybac teu1egła ż'njcz; . 

.... ~cł -'Jasów państwowY~h . grupuj'ą'~ ' n1;tdleśnic;>twa,' 'f.łe,j.~ ~etiJwll'll: ~d'4Jg kZasact,1paaanych ?IN ust. ~ " 
• lit1n • . jednostki gospodarcze ,ślU!l~linansujące- się. ' ~~'. 'Us~,te cen .•• \BWJ(trzny'.ch . . > . 

, ': .a-,. ,ttlUe- . .pr~dsiębinr8tw. datadań szczególnych w za- I", '1J: :'R1\ćb,uneltv wYrQ~flWfzrm~~e ,byćza$i,ra.ny "<*IC'\""; 
,"',\ -t. ... ~ VO$p~ ~le 'ne ~ .. budżetQw4t :w iWysok.eścl ab,eśłone1 'w' ulJ~~i . budżetOWA}; 

l . . J ' 

)o .• 

./ 

, .~ .. 
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'9. .'Przedsiębiorstwa objęte rachunkiem wyrówna w-
. czym . cen wewnętrznych wpłacają na dochód budzetu 
Państwa należny podatek dochodowy i dokonują ' odpisów 

:z zysku do ' podziału. obliczaJąc swój przychód według-' 
ustalonych dla nich ' cen wewnętrznych jednorodnych 

F':" wyrobów objętych rachunkiem wyrówną.wczym. 
!i', '. 10. W ~ypadkacn określonych w ust. '2-4 wyznacza . 
rf się przedsiębiorstwo lub inną jednostkę organizacyjną dó 

prowadzenia rachunk u wyrównawczego i do dokonywania 
rozliczeń z przedsiębiorstwami obj ętymi , tym rachunki em. 
Przy ,ustalaniu ce~ wewnętrznycn należy przyjąć 'założeni~. 
jż w ska li wku wpłaty przedsiębiorstw na Jachunek wy­
równ awczy równoważą się z wyplatami z tego rachunku 
.na rzecz przedsi ębiorstw, chyba że rachunek 'wyrównaw­
czy jest zasHany dotacją budżetową. 

11. Saldo ' rachunku wyrównawczego istniejące na 
"zień 31 grudnia przechodzi n a rok. następny l r podlega 
rozNczeniu z przed si ębiorstwami objętymi systemem cen 
wewnętrznych. ' 

Rozdział =l. 

Odpisy amortyzacyjne I ich rozliczenie. 
~' 

;:L f § 4. 1. Przed siębiorstwo przek-azuje ustalon~ w odręll: 
V. . nych przepisach część bdpisówamortyzacyjnych od środ-
'i~ ' ków trwa łych oraz' od wartości niema.terialnych l praw­
~l~J nych, od prowa dzanych do budżetu centralnego lub na ,' 
~:{., . ~cent ralizowąny rachunek amortyzacji' prze9siębiors~w te­
!;!.}~ ren9wego organu a,dministracji państwowej stopnia wo­
;>;~ , jawódzkiego, w terminie. do dni.a 15 każdego miesiąca za 
;:" > miesiąc bieżący . o pozostałą część a~ortyzacji zwiększa 
p się fund u5zrozwoju pr zedsiębiorstwa. nie później niż dą 
~~,~. koflc a danego' . miesiąca . ' 
. {r" , ' 2. Roczne ,rozliczenie ' odpisów amortyzacyjnycn jest 
':C'. dokonywane do l ennin u wyznaczonego do złożenia rocz­
~~lJ' 'ne,go 'sprawozd ańia Jinansowego. 

~:'~.a .~ ł 
~ '. 

~~, " 

RozdziaJ 4 

~l: ' Odpis~z , zysku. 
~~:~_.~ 
,,';r'" § 5 .. L"' Kwoty przezniłczon e. z osiągniętego zysku. dti 
L. podziału na właściwe fundusze można odpisywać za okresy 
JE . kwarta1nei roczn~. z tym że obciążenia na .rzecz· Państwo~ .».", 
~f~' wego Funduszu AktywJzacji Zawodowej odprowadza si~ 
~.;." 
~;;.' . c o kwar tał. Obliczeń i odpisów za okresy kwanalne d()-
~:;~ k·on1.lje się narastająco od początku roku. 

~,\ 2. Przedsi ębiorstwo dokonujące kwartalni. odpisóv;, 
~~" % zy..sĘu do pod ziału na właśCiwe f'unduszeoraz inne cef. 
~'r ',' i i potrzeby jest obowiązane w pierwszej kolejności dolconaĆ 
~,\i ~' ·.objjgatoryjnego odpisu na fundusz rezerwowy. 
r·~;~~. 
~,i. ' 
t I 

i;;;'..' r~ 

3. Obowiązkowy roczny odpis na fundusżrezerwowy 
ora~ obciążenia na rzecz Państwowego Funduszu Ak-ty­
wizacji Zawodowej są 'dokonywane pod datą o~tatniego 

dn ia roku" sprawozdawczego. Przęznacze!1i~ pozostałości 
F::S: 
~". ,. 
~!- . ' lOczn ego ' zysku do podziału na dodatkowy odpis na fun­

dusz rezerwowy. fundus z rozwoju, fundusz załogi oraz 
inne cele i potrzeby następuje po urzędowym stwierdze­
ni u zweryfikowania sprawozdania finansowego za ubiegły . 

~ rok. stosownie do decyzj i przedsi ębiorstwa. z uwzględ­
,I nieniem zaliczkowo ' dokonanych w ciągu rokl,ł odpisóW; 

z zysk,u do · podziału. 

4. Należne obciążenia na rzecz Państwowego .I:und"' ... . 
5~U Aktywizac ji Zawodowej od funduszu załogi przedsi4l-

biorstwa. w częśCi przeznaczonej na wypłatę nagród 
i premii. pomniejszają fundusz załogi: , 

5. Nagrody. i premie wy'płacane z ·zysku za rok spra. 
wozdawczy wypłaca się w ' roku następnym pozatwier .. 
dzeniu urzędowo .zweryfikowanego sprawozdania finanso· 
wego. Zasada t<1 nie dotyczy przedsiębiorstw , wymienio. 
nych w rozdziale 9. dla których zasady i terminy wypłaty 
nagród i premii z zysku są określone w odrębnych prze­
p isach , nagród i premii z tytułu eksportu towarów! usług 
oraz nagród za oszczędność surowCów i materiałów. 

§ 6. " $rodki . funduszów utrzymywanych przez przed­
si ębiorstwo na odH~bn ych rachunkach bankowych zwiększa 
się o odsetki bankowe n ależne od tych śroqków . 

§ 7: Sfinansowanie straty przedsiębiorstwa z jego 
funduszu iezerwo:.wego następuje pod datą zatwierdzenia 
urzędowo zweryfikow anego sprą.wozd ania finansowego za 
ubiegły rOK do wysokości . kwoty slraty lub do wysokości 
posiadanego przez " przedsi ębiorstwo , funduszu rezerwo. 
wego. jeżeli fundusz ten jest niższy od tej straty. 

Rozdział 5 
l . . . 

Fina.nsowanie niektórych, wydatków inwestycyjnych. 

§ 8. 1. Koszty przygotowania do realizacjiinwestycjf 
przedsiębiorstwa . 'Z wyjątkiem zakładowych inwestycji 
socjalnych i mieszkaniowych, są finansowane z,ę' środków 

funduszu ' rozwoju. Do kosztów przygotowania inwestycji 
do realizacji zalicza. się w · szczególności ko'szty op'raco- ' 
wania założeń techniczno-ekonomicznych ll;lbdo'Kllmentacji 
uproszczonej inwestycji oraz badań geologicznych -i .po-. 
miarów geodezyjnych związanych z planowaną inwestycją, 

2. Koszty przygotowania do realizacji zakładowych 
inwestycji s.ocja lnych i mieszkanioyvych są finansowana 
ze środków przezna~zonych na te inwestycje . 

3 . . Koszty przygotowania do realizacji inwestycji. ,z 
której zrezygnowano, zmniejszpją fundusz. z którego zo- / 
stały sfinęnsowane , z tym że przez fundusz rozumie si~ 
także równowartość dotacji budżet9wej otrzymanej na 
fin~nsowaniE': ty.ch kosztów., 

§ 9. 1. Inwestycje przedsiębiorstwa polegające nal 
c. 

n abyciu ód innych użytkowników środków trwałyt:h. 
obejmujące wartość zakupu tych środJi;ów trwałych oraz _ . 

"koszty - ich - demontażu, transportu. ponownego montażu 
i niezbędnych remontów. są finansowane ze śro,dków prze-
-Enaczony,[.:h na' te inwestycje. . 

2. Przepis ust. . 1 stosuje się T?wnież przy: 

l) zakupie ód innych inwestorów nie przekazanych d~ 
eksploatacji budynków. budowli, maszyn> urządzeń •. 

. środków transportowych i Innych przedmiotów o cha .. 
rakterze środków ~rwałych. 

, 2) zakupie od wykona,wcó", prac badawczych prżedmio- . 
tów o charakterze środków, trwał ych, nabytych łub! 
w ytworzonych w toku prac nad rozwojem nauld 
i techniki, ( 

3) nabywaniu lokalu ' użytkowego lub na mieszkanie 
funkcyjne w domu budowanym przez innego il!we .. 
stora , 

4) instalowaniu maszyn f urządzeń dzierżawionych oralli 
otr zymanych ' nie.od płatnie. 
3. Nakłady. o których mowa w ust t , i 2, dokony­

wanę w związku z zak ładową działalnością socjalnll 
i mieszkaniową przedsiębiorstwa są ' fin'ansowane ze środ" 
ków przezn aczon ych na zakładowe inwestycje socjaln~ 
lub mieszkaniowe. 
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4. ' Jeżeli nakłady wymienione ' w ust. ' l i 2 są objęte 
Inwestycją pOdejmowaną na' podstawie decyzji Sejmu lub 
Rady Ministrów albo teren()wego organu administracji 
panstwowej, pod(egają 'one finansowaniu ze środków prze­
znaczonych na tę inwestycję. 

5. ' Minjster Finansów określi tryb rozlićzania kosztów 
działalności inwestycyjnej . . 

, § 10. 1. ' Inwesty"cje przedsiębiorstw podejmowane 
)a}w odrębne zadania inwestycyjne, pclegające ' na budo- ' 
w.ie przyzakładpwych: szkól zawodowych; internatów dla 
ucźniów tych szkół, sto.łówek, ośrodków zdr.owia, hoteli 
robotniczych, żłob.tców i przedszkoli oraz zakładowych 
domów kultury, a także domów na mieszkania funkcyjne, 
są finansowane według zasad . dotyczących inwestycji 
przedsiębiorstw określor:ych w. art. 22 ustawy., 

2. Inwestycje, októryc4. mowa w ust. L objęte za,­
łożeniami techniczno-ekonomiczn yml ptzedsięwzięcia inwe­
stycyjnego są finansowane ze środków przeznaczonych 

- na to przedsię""zięCie . 

§ 11. ' Zasady udzielania kredytów bankowych na 
finansowanie inwesty'cji, zasady opracowywania wniosków 
o zaliczenie inwestycji dp grupy inwestycji ' podejmowa­
nych - na podstawie decyzji Sejmu, Rady Ministrów lub 
teręnowego organu ~dministracji państwowej i o usta-

' lenie dotacji budżetowej . jako źródła finansowania tych 
inwestycji oraZ żasady finansowania kosztów ich przy­
!]otowania do realizacji ol<:reślają odrębne przepisy. 

§ 12. , L. W wyjątkowych wypadkach, gdy inwestycja 
przedsiębiorstwa, którego organem zalożycie!skim jest na­
czelnY lub centralny organ administracji państwowej albo 
Narodowy Ban,k P91ski. zostanie u,znana przez Radę Mi­
nistrów za niezbędną dla g<'J?podąrki narodowej, a przed" 
siębiorstwo lub właściwy organ ' założycielski n,ie dyspo-

I nuje wystarczającymi środkami funduszu rozwoju lub 
scentralizowanego funduszu rozwoju na jej sfinansowanie 
oraz gdy przedsiębiorstwo nie uzyskało na ten cel wy­
starczającego kredytu l?ankowego. mo~e być udzielOna 

. dotacja budżetowa. Ó' któr~j mowa wart. 22 ust. 4 ustawy. 
2. Dotacje bUcW:etowe mogą być przeznaczone . na 

finansotyanie inwestycji przedsiębiorstw; o których mowa 
w § 27 i 40. ,oraz inn ych inwestycji zgodnych z kierun­
ka:rp.i restrukturyzacji gospoda.rki naródowej. 

3. DotaCja budżetowa jest udzielana jedynie w razie 
pełnego wykorzystania możliwości sfinansowania 'inwe­
stycji z funduszu rozwoju. przy czym przy ocenie możli- ' 
wości sfinansowąnia uwzględnia się zarówno możliwości 
tworzenia. '-jak 1 wyd.Dtk.pwania środków tego funduszu. 

4. Wysokość dotacji budżetowej jest określona co­
rocznie w ustawie budżetowej. 

5. Przewodniczący Komisji Plan0'o/ania przy Radzie 
Ministrów w 'porozumieniu ż Ministrem Finansów dla 
pn:edsiębiorstw. dla który.ch organem' założycielskim jest \ 
naczelny. lub centralny organ administracji państwowej 
albo Naroąowy Bank polski: 
'1) określa szczegółowe krytecia oraz tryb i terminy kwa­

lifikowania inwestycji przedsiębiorstw do inwestycji, 
na których finansowanie może być przyzńana dotacja 
budżetowa, 

2) sporządza projekt wykazu inwestycji przedsiębiorstw 
l zakwalifikowanych do finansowania z udziałem d9tacji' 
t budżetowych oraz przedstawia ten projekt Radzie. Mi­

nistrów w terminie do dnia 30 sierpnia roku poprze­
dzającego rok, w którym ma nastąpić rozpoczęcie 

inwestycj/ wymieniOlłej w projekcie wykazu; w pro­
jekde wykazu pkreśla się wartość kosztorysową, ter-

miny reaJizacji i planowane efekty gospodarcze lub · ' 
inne efekty inwestycji-- oraz. proponowane kwoty do­
tacji budżetowej n'r finansowanie tych .inwestycji 'w 
poszczególnych latach ich realizacji. 

, 6: Przepis llSt. 1 stosuJę się odpowiednio dO 'inwestycji 
przedsiębiorstw. których organem założycielSkim jest te­
renowy organ administracji państwowej, z tym :ile upraw- .' 
nienią, Rady Ministrów przysltigują wojewOdzi.e, , a wyso- ." 
kość dotacji określa rada' narodowa. . 

' 7. Własciwe, terenowe organy administracji państwo­
wej stopnia wojewódzkiego określają kryt~ria oraz ter,­
miny kwalifikowania inwestycji przedsię l5iorstw. dla, któ- __ 
rych organem załozycielskim są terenowel crgany adm!,:; -
nistracji pan.stwowej. do inwestycji. na których finanso­
wanie mozę być przyznana dotacja i~budżetu! terenoweg'o. - j 

' § 13. Dotacja budżetowa ' ,otrzymana Przez Przedsię- , i 

Qiorstwona finansowanie inwestycji może być wyltorzy'­
stana wyłącznie na finansowanie inwestycji. które ' są '" ~\ 
określone w decyzji , przyznającej tę dotację. ·, ~(I~. 

§ 14. 1. Środki pozostające na rachunku finansQwa- -,'" 
nla ' inwestycji. po zakQńczeniu 'inwestycji przedsiębior~ ~,"~) 
stwa finansowanej z udziąJem dotacji budżetowej ,i P9i ' 
uregulowaniu zobowiązań finansowych związanych z reali­
~acją tej inwestycji oraz z zastrzeżeniem przepisów § 15, 
są przekazywane : . . 

l) przez prze?~iębiorstwa, których organem założyciel- ', 

skim jest naczelny lub centralny , organ administracji 
państwo-wej albo Narodowy Bank Polski - nadQchód; " 
budżetu centralnego. . . 

2) przez przedsiębiorstwa, których organem założyciel-­
skim jest terenowyom'an administracji państwowej -"- " 
na wojewódzki ' rachunek bankOwy rezerwy środkQw 
budżetowych przeznaczonych\ na finansowanie ' inwe-
stycji . 

w termin ie trzech miesięcy od daty końcowego .rozli­
czenia inwestycji. 

2. Przepisy ust. t .stosuje się , odpowiednio do środków 
pozostających na rachunku finansowa nia iriw,estycJi '",cen- , 
tralnej. finansowanej z udziałem dotacji budżetowej. iZ tym 
że podlegają one. przekazaniu pa dochód budżetu , cen~ 
tralnego. 

§ '15, 1-. Jeżeli zakończona inwestycja byla finanso­
wana z dqtacji budżetowej i ze środkó:w pozabudżetowych, 
w ,tym z funoljszów celowych i społecznych. przy doko­
nYwaniu rozliczeń na pokrycie wypłat przeznacza się ' w 
pierwszej kolejności środki pozabudże'towe. 

2. Jeżeli środki , pozostające na rachunku finanso­
wania inwestycji pochod~ą ' i fundusźów ' celowych lub ' 
społecznych. po zakończeniu i rozliczeniu inwestycji, na 
którą zostały ' przyznane, 'podlegają zwrotowi na rachunki " 
5rodków właśctwych 'funduszów. . 

3. Jeżeli środki pozostające na rachunku finansowania 
inwestycji pochodzą z , udziałów otrzymywanych od współ­
inwestorów na finansowanie inwestycji, wspólnej. po jej 
zakończeniu są one zwr,acane współinwestorom proporcjo­
nalnie do wysokości wniesionych- przez nich udzi'a łów. 
Współinwestorzy mogą uzgodnić inne zasady , podziału ' po~ 
zostałości środków. 

§ 16. Dotacje budżetowe na finansowaBie inwestycH 
pod,ejmowa,nych na podstawie decyzji terenówych orga­
nów a,ctministracji państwowej mogą być przyznawane w 
ramach środków przewidzianych na tel). cel w budżecie 
właŚCiwej - rady narodowej po uprzednim wykorzy§taniu 
środków gromadzonych Aa scentralizowanym rachun'ku 
amortyzacji. o którym mowa wart. 41 ust. l pkt 2 ustawy~ 
piaz z uwzględnienIem . przepisów .~ 52., 

, -' 
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Finansowanie poelępa tecImlcmo-ekoDomlclIlego. 
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§ 11. t. Wydatki prźedsiębiorstwa n. postęp tech-; 
~:-:' niczno~ekonomiczny obejmujł\ finansowani.. prac: badaw.. 
~I' ~ . czo-rozwojowych i inne wydatki ,okleślone w' art. 26 usl1 
f: . ustawy orat ' ijnansowanie prac wdrożeniowych f prac 
: . ~.\ zwiazanych z realizacją projektów wyp.alazczych. 

..,~~,~'.~' o ~,' Finansowanie bPrdaC' badawczo-rozwoJowy~h obej-
-__ ~ muje prace naukowo- a awcze oraz prace rozwoJ()we 'po-
• " legające na doskonaleniu"organizacji procesów technolo-

f~; g,icznych i modernizacji produkowanych wyrobów, _ !;,obót 

~
~~t. _. i usł'1:tg oraz na przygotowaniu produkcJi. nowych wyrobów 
~ (usług). -wykonywąne w okresie poprzedzającym decyzje 

o zastosowaniu wyników tych prac w praktyce. Finanso-
.' wanie prac" rozwojowych obejmuje w szczeg,ólności prace: 

~ .1) . konstrukcyjne, technologiczno-proj~ktowe ł d'oświad~ 
~ " . czałne, w tym l?udowę l próbną eksploatację urządzeń 
f' _', i prototypów doświad-czalnych, 

~.. 2) dotyczące innowacji w orgąnizacji i ekononUce Rrzed.4 

~.::.;.'.'. _' . siębiorstwa, wynikających z; zastosowania wynlków 
• - - prac ' badawczych. __ 
l~'" \ 3) dotyczące , normalizacji, w tYlD również unifikacji 
~~, ; ' i typizacji wyrobów, urządzefl oraz procesów techno- . 
~r logicznych. " 

~' .. pod~;'::=On:a;:;;:~ W:;~j.i~~,:~~:;;: '::~~ 
~~': stosowaniu wyników prac badawczo-rozwojowych, w tym 

- również o zastosowaniu projektów wynala,zczych zarówno 
własnych, Jak i nabytych ' w formie licencji, związanych 
z \łrł1chomieni~m produkcji wyrobów nowych lub moder­
nizacją wyrobów produkowanych i nOWych metod wy-

~} Łwarzania -:- poprzedzające rozpoczęcie produkcji na skalę 
~. ' przemysłową. Finansowanie prac wdrożeniowych obejmuje 
ki,~;,-- ". :w szczególności p-l'ace; związane: . 
~ ,., '1) . ze sporządzeniem pełnej dokumentacji techn,icznej, w 
t~·~· . t.rm również z opracowaniem norm I dokumentacji w 
~ft\r· z~kresie typizacji, 
t: ,,> 2) z wykonywaniem prototypu przemysłowego, pierw-

Ił'~,-.: , " ;/ szego kompletu narzędzi l oprzyrządowania. oraz prób~ 
•. nych' instalacji, , 

.~ .~ r 

~;~ ;' 1 ' I} z wykonaniem próbnej serii nowego wyrobu, a. w 
i~ uzasadnionych wypadkach również serii informacyj-
~' , nej nowego wyrobu, przeprowadzeniem prób oraz 

~
't!::"i' 

~'\.;. 
c', 

wprowadzeniem poprawek po próbach. 

§ , 18. 1: Do kosztów wykonania prac badawczo-roz.­
woj owych zalicza_ się również koszty zaprojektowania, hu­
C10wy i montażu specjalnej aparatury albo urządzeńzwią­

' Eimych z wykonywaniem określonej , pracy badawczej, 
także w razie gdy aparatura i urządzenia te odpowiadają 
kryteriom ustalonym dla środków trwałych. 

,2. Do kosztów wykonania prac badawczo-rozwoio­
wych zalicza ' się równiez koszty nabycia przedmiotów 
J'jtajątkówych, o których mowa w ust. 1, a odp~wi,ada­
ijących kr,yteriom ustalonym dla środków trwałych, jeżeli 
urządzenia te mają ulec zużyciu w to~u wykonywania 
tych prac. - , 

, § 19. L Przedsiębiorstwa, o których mowa wart. 26 
ust. 2 ustawy, tworzą ' fundusz' PQstępu techniczno-ekono­

' miczn~go ź obciążających koszty .ich d~iałalności odpisów 
określonych w procentach .w ,stosunku do wartości pr~y­
chodu ze sprzedaży w rozunlieniu art. 3 ' ust. 3 ustawy; 

2. Na' funduszpóstępu technfczno-ekonomiczneg'o,nie­
lależnie od odpisów obciążajllcych koszty oraz Innych 

~OZ, - gs 

'todków prze-widzianych w aft. 26 ust. 5 i art. 34 ustawy, 
pnemacza się również dochody ze sprzeda'ży , składników 
m.aJlltkowych zakupionych lub wytworzony~h w toku 
wykonywania.-- prac badawczych sfinansowanych z fundu­
Im, pomniejszone o koszty związane ,ze sprzedażą. W ra­
zie ' przeznaczęnra t ych składników majątkowych na własne 
'potrzeby . przedsiętJioi' stwa. ich równowartość podlega 
zwrotowi na fundusi postępu techniczno-ekonomicznego 
z odpowiednich tunduszów przedsiębiorstwa. W zakresie 

' składników majątkowych. odpowiadających kryteriom 
uśtalonym dla środ ków trwałych, .zwrot ten następuje 
li: funduszu rozwo iu przed-siębiorstwa . 

§ 20. Wpłaty przedsiębiorstw na fundusz efektów 
wdrożeniowych jednostek badawczych są dokonywane ze 
środków fundlłszu postępu techniczno-ekonomicznego. 
Przedsiębiorśtwa ,nie tworzące funduszu postępu ' technicż~ 
'no-ekqrlOmicznego dokonują tych wpłat w ciężar kosztów; 

, . 
§ 21. I. Pizedsiębiorstwo przeznacza fundusz postępu 

- techniczno-ekonomicznego na : 
lt pokrycie kosztów ' działalności wyodrębnionych w sta­

. tucie przedsiębiorstwa ośrodków badawczo-rozwojo­
wych, laboratoriów. biur konstrukcyjnych, ośrodków ' 

- informacji naukowo-techńicznej i ekonomicznej oraz 
innych jednośtek (komórek) badawczych 1 rozwojo­
wych, pomniejszonych o, d.ochody ze sprzedaży prac 
wykonanych przez te jednostki na zamówienie z ze-.. ,\ 

wnątrz. 

2) finansowani.e prac badawczo-rozwojowych warunku­
jących postęp techniczny i orgariizacyjny. wykonywa­
nych w zakłada,ch i · wydziałach P'fodukcyjnych przed­
siębiorstwa oraz innych komórkach 'nie zaliczonych . 
w statucie przedsiębiorstwa do wyodrębnionych jedno­
stek badawczych i rozwojowych, , 

3) finansowanie zadań w zakresie wzornictwa przemy- , 
slowego. 

.) za'platęza ' prace badawczo.-rozwojowe wykonywane 
przez obce jednostki na zamówienie przedsiębiorstwa 
oraż na inne wydatki 'przewidzi,ane w 'art. 26 us-t. l 
ustawy, 

5) p.okrycie całości lub części kosztów prac wdrożenio­
wvch oraz kosztów realizacji projel\tów wynalazczych 
zakończonych wynikiem negatywnym iub niewspół­
miernych do osiągniętych rfektów, 

. 6) finansowanie wspólnych przedsięwzięć z zakresu po-
stępu techniczno-ekonomicznego, / 
2. Finansowanie prac. o których ' , mowa Vi ust. 1. 

pkt 2--':4 •. następuje w formie zapłaty za wykonaną pracę; ' 
podstawę rozliczeń i zapłat)" stanowią faktury z ,tytułu 

sprzedaży wewnętrznej l~b umowy z jednostką obcą ,na 
wykonanie tych pr.ac. . I 

3. Z funduszu postępu techniczno:ekonomkznego nie 
mogą być finansowane : 

l) koszty przygotowania przyszłej eksploatacji nowo 
budowan,.Ych , zakładów ' i wydziałów przedsiębiorstwa, . 

2) koszty" przygotowania_produkcji jeanostkowej imało­
seryjnej, 

Rozdział 7 

PrzepisyszC'2ególne .. 

§ 22. Wydatki związane z realizacją zadań przed si ę . 

biorstw państwowych w zakresie obroRIlości kraju. wy­
nikające z przepisów ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. 
o powszechnym obowiązku obrony Polskiej Rzeczyposp'ł' 

ił 
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litej Ludowej (Di. U. z .1984 r. Nr 7, ·poz. 31) oraz z innych 
przepisów ~stawowych: z wyjątkiem wydatków ponoszo­
nych n~ podstawie odrębnych przepisów wydawanych 
przez Radę Ministrów i Komitet Obrony Kraju z funduszu 
~a<;lań wyodrębnionych, tworzonego ze środków . budżeto­
wych - obciążają koszty działalności przedsiębiorstw 

· pallstwowych. " 

. § 23. 1. Przeds i ębiorstwa wydobywające minerały 

metodą odkrywkową lub 'otworową oi-az prowadzące dzia­
łalność .gospodarczą , której towarzyszy powstawanie hałd 
lub degrad acja terenu, mogą tworzyć fundusz rekultywacji . 
I narzutów na koszty dzi ała lnoścL Środki funduszu prze' 
z.nacza się na f.inansOwanie przedsięwzięć p.ozainwestycyj-

· Dych, mających na celu zagospodarowani'e terenów pó­
eksploatacyjnych oraz hałd. 

1. Wysokość riarzutów określą wlaściwi ministrowie 
w porozumieniu z Ministrem Finansów',. w terminie jedne­
go miesiąca od dnia ogłoszenia rozporządzenia. 

ł 24. (1. Przedsiębiorstwo zawierające umowę o gene­
ralną dostawę maszyn i . urządzeń, zwane dalej "gener1łl­

n ym dostawcą", może tworzyć fundusz ryzyka ig'warancji 
:I narzutów obciążających koszty dostawy. Na fundusz ten 
p rzeznacza się również kwoty kar umownych oraz kwoty 

' :1 tytułu odszkodowań, gwarancji i rękojmi, otrzymane 
przez' generalnegó dostawcę od jego poddostawców. 

2. 'Wysokość narzutów określi właściwy organ zało­

tycie Iski w porozumieniu z Ministrem. Finansów, ' w ter­
minie ,jednego mi~siąca od dnia ogłoszenia rozporządzertia_ 

. 3. Ze środków fimduszu ryzyka i gw~rancji są nnan­
loivane koszty usuwania litwierdzonych w okresie gwa­
rancji usterek ! ukrytych wad maszyn l urządzeń dostar­
czonych w ramach generalnej dostawy oraz inne koszty 

· f odszkodowania ponoszone z tytułu gwarancji, rękojmi 
I odpowiedzialności odszkodowaWCZej z tytułu realizacji 
generalne j dostaw,y. . 

4. Po całko~itym rozliczeniu generalnej dostawy 
wykonaniu -zobowiązań, o których mowa w ust. 3, po­

zosta łe środk i funduszu ryzyka i gwarancji związane z 
rozliczoną generalną dostawą zapisuje się na zyski nad­
zwyczajne generaln~go dostaway ... Niedobór środków fun­
duszu ' ryzyka i gwarancji. wynikły z pełnego rozliczenia 
generalnej - dostawy i wykońania zobowiązań, o których 
mowa w ust. 3, ' zplicza się na straty nadzwyczajne gene­
ra lnego dostawcy. 

§ 25. 1. Przedsiębiorstwa wydawnicze 'oraz przedsię'­

biorstwa obrotu księgarskiego mogą tw.orzyć fundusz unio­
rzen iowy książki z'. odpisów obciążających koszty ' ich 
dzi ała lności. 

2. Fundusz umorzeniowy książki je.s.t. przeznaczony 
na sfinansowanie skutków obniżeńia ceny detalicznej 
książ ki, zwi ększenia marży handlowej w obrocie książką ' 
ł wyc.ofania jej z obrotu. -

3. Minister Kultury i Sztuki określi vi porozumieniu 
z Ministrem Finansów szczegółowe zasady tworzenia 
ł gospodarowania funduszem umorzenia książki w termi­
nie jednego miesiąca od dnia ogłoszenia rozporządzenia . 

Rozdział 8 

J)ostosowanie zasad gospodarki finansowej do specyfiki 
niektóryćh przedsiębiorsl w. 

§ 76. 1. Przedsiębiorstwo "Polskie Koleje Państwowe", 
przedsi ę bi orstwo "Polskie Linie. Lotnkze LOT" oraz przed­
si ,:, hiorstwa zegluCJi morskiej tworzą , a przedsiębiorstwa 
JYbolówstw a dalekumorskiego ' mogą t~orzyć fundusz re -

. , 
montowy z odpisów obciążających kosl;ty działalności. 

Wysokość tych odpisów określają właściwi ministrowie 
,w p~rozumieniu z Mini1strem Finansów. 

2. Fundi.lsz remontowy jest przeznaczon y na finanso~ 
wanie remontów środków trwalych służących działalności 
eksploatacyjnej. W przedsiębiorstwie "Polskie Koleje 
Państwowe" fundusz ten jest przeznaCzony n-a fina nsowa­
nie remontów środków trwałych, a w przedsiębiorstwie 

"Polskie Linie Lotnicze LOT" - na finanspwanie remon­
tów statków powietrznych. , 

§ 27. Inwestycje · Przedsiębiorstwa ' Palistwowego "Po'l, 
skie Koleje Pa ństwowe", nie zaliczane ' do inwestycji cen­
tralnych, polegające na blIdowie linii kolejowych, budowie . 
i modernizac ji węzłów, stacji kolefbw ych i sk rzyżowań 
dwupoziomowych oraz na elektryfikacji- linii kolejowych, 
a także na budowie i mod ernizacji zaplecza cbsł ugowo-na­
prawczego, i inwestycje gospodarki mors!<ie j rlOleg a jące 
nil utrzymaniu 'szlaków żeglugowych de port.ów morsk.ich, 
umocniell . brzego wych i falochronów, budowie baz spec ja-

. Jistycznych prze ladunków i innych obiektów infrastruktury 
portowej mogą być fin ansowane,w części I ub całości z do~ 
tacji budżetowej . Wysokość dotacji budżetowej na ten cel 
określana jest corocznie w ustawie b.udżetpwej.' 

§ 28. 1. Przedsiębiorstwa: "Polskie Koleje Raństwo- ' 
we", Państwowej Komunikacji ' Samochodowej, Przedsię­
bio rstwo Spedycji Krajowej oraz Przedsiębiorstwo Mię.dzy­

narodowych Przewozów Samochodowych "Pekaes" two­
rzą fundusz ryzyka transportowego z odpisów obciążają~ 

cych koszty ' działalności według norm y procentowej,W 
relacji do ~artośc i sprzedaży, ustalonej prZez Ministra 
Komunikacji w porozumieniu z Ministrem Finansów, -w 
terminie jednego miesiąca od dnia ogłoszenia rozp0rzą­
dzenia. 

2. Fundusz ryzyka tral)sportowego jest przez!'laczony 
na wypłatę ·· odszkodowań za braki i uszkodzenia ładun­
ków, za . utratę zdrowia lub życia ~sób w wypadkach ko­
lejowych i samochodąwych oraz na finansowanie odszko­
dowań i kar' WY8tęPll]ąCych w obrocie zagranicznym, a' 
także strat spowodowanych zmianami koniunk turaln ymi 
na rynkach zagrani·cznych. 

, § 29 l. Przedsiębiorstwo "Polskie Linie Lotnicze 
LOT" tworzy fundLisz ryzyka handlowego: 

1Y z odpisów obciążających koszty działalności w grani­
cach normy procentowej ustalonej w stosunku do 
wartości sprzedaży ogółem, 

2) z dodatnich różnic kursowych. 
< • 

2. Normę procentową, o której mowa w ust. 1 pkt 1, 
w latach 1984 i 1985 ustala Minister Komunikacji w po­
rozumieniu z Ministrem Finansów, a następnie norma ta 
jest ustalana na okresy pięcioletnie w narodowym planie 
społeczno-gospodarczym. 

3. Fundusz ryzyka handlowego ' jest przeznaczony na 
pokrycie : 

l) kar nałożonych przez Mi ędzyngrodowe Zrzeszenie 
Przewoźników Lotniczych lATA i inne jednostki za­
graniczne, 

2) . s trĘlt z tytułu: 

a ) odszkodowan w obrocie zagranicznym .nie pokry-
tych przez ubezpieczenie, 

b) utraty należności zagrilll(cznych, 

c) ujemnych różnic 'kursowych, 

d) stra t wynikłych na skutek zmian koniunkturalnych 
na rynkach zagranicznych" 
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e) deprecjacji lub złomowania nieprzydatnych części 3. Dysponentem funduszu wspólnej działalności jest 
zamiennych lotniczych w związku z żaniechaniem Minister Komunikacji. Mi.nister Komunikacji mo~e upo-
eksploatacji określonych typów sprzętu lotniczego. waż'!i<': do rozporządzania tym funduszem imfych ą.yspo-
po potrąceniu uzyskanych z tego tytułu przy- nentów. 
chodów. . § 34. Zasady tworzenia ,przez przedsiębiorst",a fund u-

4, Jeżeli stan funduszu ryzyka handlowego przekra- szu szkód górniczych i go;;podarowania nim regulują od-
cza ]0/6 wartości sprzedaży ogółem w roku sprawozdaw- rębne przepisy. . 
t;'zym, przedsiębiorstwo "Polskie Linie Lotnicze LOT" za-
niećha , dokonywania dalszych odpisów. § 35. 1. Przedsiębiorstwa podległe Ministrowi Obrony 

Narodowej mogą zaniechać 'dokonywania 'odpisów na fun-
S. Nie wykorzystane . środki funduszu ryzyka handlo- dusz rezerwowy, o którym mowa wart. 7 ust 1 ustawy, 

węgo na koniec roku przechodzą na rok.!)astęprry. jeżeli stan tego funduszu odpowiada równowartości 2°!o 
§ 30. W przedsiębiorstwach żeglugi morskiej i przed- kosztów dzialalno~ci przedsiębiorstwa w roku sprpwozdaw-

siębiorstwach rybołówstwa dalekomorskiego oraz w przed- czym. 
siębiorstwie "Polf-kie ' Linie Lotnicze LOT" nie stanowi 2. Jeżeli po pokryciu strat stan f~,.nduszu rezerwo-
przychodu ze sprzedaży określonego . wart. 3 ust. 4 ,usta- wego przekracza równowar!ość 1°/0 kośztów działalnośc;:i 
wy wartość dostaw wyrobów, robót, usług, towarów i ma- przedsiębiorstwa w roku sprawozdawczym, przedsiębior- , 
teriałów niE; zapłaconych . wc;ałości I ub części przez od- stwo Jlloże ' zasilać z funduszu rezerwowegó fundusz ' {-oz-
tiiorców w ciągu 60 dni od zakOllczenia roku sprawozdaw- woju, z .tym że stan funduszu rezerwowego w takim wy-
czego. padku nie może ,ulec zmniejszeniu poniżej 10f0 kosztów 

§ 31. L Przedsiębiorstwa transpofto'we i przedsiębior- działalności w roku sprawozdawczym.· 
stwa wykonujące inne usługi związane z tprzewozami oraz § 36. tvUnister Obrony Narodowej oraz Minister Gór. 
przedsiębiorstwa gospodarki rybnej tworzą fundusz akwi- nic twa i Energetyki w stosunku '.do przedsiębiorstw prze-
zycyjny obciążając.y dewizowe koszty działalności w gra- mysłu wydobywczego oraz energetyki i gazownictwa w 
nicach normy procentowej ustalonej w relacji do vyaI- uzg.odnieniu z Ministrem Finansów mogą centralizować 
tości sprzedaży z działalności własnej. część odpisów na fundusz postępu techniczno-ekonomicz-

2. Normę procentową, o której mowa w ust. 1. ustali nego. Dysponentami scentralizowanego ·funduszu postępu 
właŚciwy minister w pórozumieniu z Ministrem Finansów, techniczno-ekonomicznego są właściwi ministrowi'e lub " 
w tenninie jednego miesiąca , od dnia ogłoszenia rozpo- organy przez nich upoważnione. Scentralizowany fundusz 
rządzenia. I postępu techniczno-ekonomicznego jest przeznaczon y na~ 

finansowanie zadań szczególnie ważnych dla rozwoju 
3. Fundusz akwizycyjny przeznaczony jest na finan-

sowanie przedstawicielstw zagranicznych, reklamy, wydat- branży przemysłu, zleconych przez właściwego ministra. 
ków reprezentacyjnych, włącznie z wydatkami reprezen- § 37. Minister Spraw Wewnętrznych może podwyt-
tacyjnymi statkó-w, wydatków akwizycyjnych, szkolenia szyć wysokość corocznych odpisów z zysku . do podziału 
personelu, zakupu fachowych książek i pomocy szkolenio- na furldusz rezerwowy, a także obniżyć ustawowy p~zicim 
wych, zęgranicznych wyjazdów służbowych innych tego fundusz4 nie niżej jednak niż do wysokości 2°/. 
wydatków o charakterze akwizycyjnym. kosztów działalności w roku sprawozdawczym. 

§ 32. I. W państwowych przedsiębiorstwach uzdro- § 38: 1. W przedsiębiorstwach podległyCh. Ministrow-i 
wiskowych remonty bieżące oraz remonty kapitalne o war- Sprawiedliwości. działających przy zakładach karnych, 
tośc1 kosztorysowej nie przekraczającej 30 mln zł i cyklu-o przez które rozumie się także przedsiębiorst\\@. działające 
wykonania do 12 miesięcy są finansowane bezpośrednio przy aresztach śledczych i ośrodkach przystosowania spo-
w ciężar kosztów wlaściwego roQ.zaju dżiała-Iności przed- łecznego, uprawnionymi ' do korzystania z funduszu zalogi 
siębiorstwa. \ są zarówno osoby zatrudnione na podstawie pracowni- . 

L. . czego stosunku pracy, zwane dalej "pracownikami", jak 
2. W' Ministerstwie Zdrowia i Opieki Społecznej i skazani i tymczasowo ar.esztowani oraz umieszczeni w 

tworzy się scentralizowany fund'llsz kapitalnych remontów 
z. odpisów obciążających koszty działalności paftstwowych ośrodkach przystosowania społecznego, wykonujący pracę 
przedsiębiorstw uzdrowiskowych, przeznaczony na kapi- na rzecz przedsiębiorstwa na podstawie skierowania przez 
talne remonty obiektów- i urządzeń uzdrowiskowych o 'zakład karny, zwani dalej "skazanymi". 
wartości kosztorysowej ponad 30 mln zł i cyklu wyko- ' _ 2. Przedsiębiorstwo ustala odrębne środki na wyna-
nania ponad 12 miesiecy. grodzenia dla · skazanych; przy ustalaniu wysokości tych 

środków stosuje się odpowiednio przepisy art. 11--1 ł> 
3. Wysokość odpisów na scentralizowany fundusz ustawy. 

kapitalnych remontów oraz zasady gospodarki , tym fun-
duszem okreśIa Minister Zdrowia i Opieki Społecznej w 3. Podstawę dokonywania odpisów na cele, o których 

mowa wart. 16 ustawy. , stanowią wyn~grodzenia pracow-
porozumieniu ' z Ministrem Finansów. . ników. . . 

,§ 33. 1. Przedsiębiorstwa Państwowej Komunikacji 4. Uzupełnienie środków, o . których mowa' wart. 17 
Samochodowej tworzą funduśz wspólnej dzialalnoki z od- ust. 3 ustawy, może nastąpić z funduszu załogi w części 
pisów obciążających koszty ' działalności ~edług normy ' , przeznaqonej dla pracowników. 
ustalonej przez Ministra Komunikacji w POrozumieniu z 
Ministrem Finansów. 5. Fundusz załogi. o którym mowa wart. ·10 ust. l 

ustawy, podlega podziałowi na dwie części: 
2. Fundusz wspólnej działalności jest przeznaczony l' część przeznaczoną dla pracowników, 

na finansowanie szkól przyzakładowych i wspólnych 
ośrodków szkolenia, kosztów utrzymania zaplecza eksploa.- 2) część przeznaczoną dla skazanych. 

- tacyjnego, kosztów utrzymania hoteli dla kierowców oraz Podziału funduszu załogi na wymieni one części dokonuje 
kosztów eksploatacji w~pólnych systemów informatycz- sięproporcjondlnie do wypłat wynagrodzeń obydwu grup 
Dych i centralnej koordynacji przewozów. zatrudnionych. 

- , 
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6; Cźęść , funduszu. o której mowa w ust. 5 pkt 2. ' w Iprawowaniu zarządu' nad lizrlrowislcaml. t przedsiębiorstw 
wysokóści 8.So/. wypłaconego wynagrodzenia podlega Ód- użyteczności publicznej resortu zdrowia i opfeld społecz­
prowadzeniu na ' o<:J'powiedni typ środków specjalnych w nej, 'a nie zaliczone do inwestycji centralnych. mogą być 
zakładach karnych. Nadwyżka ' funduszu przekraczająca fłnańsowane części'Owo lub w całości z dotacji budżeto­
ten poziom jest przekazywana na scentralizowany fun; wej. Wysokość dotacji budżetowej na ten cel jest okre­
dusz rezeFwowy. . -.Slana corocznie w ustawie budżetowej lub w ' budżecie 

właściwej rady natodowej. , ' 7. Podjęcie Pfzez przedsiębiorstwo inwestycji, o któ-
rej mowa wart. 22 ustawy, polegającej na budownictwie § '41. 1. Przedsiębiorstwa przemysłu wydobywC7~go 

, wymaga zgody organu sprawującego nadzo'r. podlegle Ministrowi Przemysłu Chemicznego i Lekkiego 
mogą tworzyć z odpisów obciążających koszty działalnośc i 8. Organ sprawujący nadzór tworzy scentralizowany 

fundusz rezerwowy z ' przekazywanych przez przedSię " . lundusz utrzymania zdolności produkcyjnej i likwidacji ' 
biorstwa : k Gpahi. oraz rekultywacji terenów poeksploatacyjnycrL 

1) 50% utworzOnego w danym roku funduszu rezerwo- ~" Funduszufrzymania zdolności produkcyjn~j i likwi-
wego. dacji kopalń oraz rekultywacji terenów poeksploatacyj- , 

nych iest przeznaczony na finansowanie robót udostępnia-2) nadwyżki. o której mowa w ust. 6. 

Scefl tr alizowany fundusz reze rwowy jest. przeznaczony na 
uzupe łn.ienie funduszów : rezerwowego, rozwoju i załogi w 
przedsiębiorstwach. ' których działalność jest niskorentowna 
lub ni i:Hentowna, ale konieczna ze , względu na · potrzebę, 
reaIizac ji zad a.ń resoc ja lizacyjn ych. 

. § 39., 1. Am.?r~yzację środków trwałx..ch oraz wartości 
OleIJlatenalnych l prawnych w przedslE~blOrstwach podle­
głych Minl.s.trom: Obrony Narodowej. Spraw , Wewnęt.rz ­
nych. Sprawiedliwości oraz w. prz.edsiębiorstwach prze­
mysłu . wydobywczego. energetyki i gazowni.ctwa -podle­
głych Ministrowi Górnictwa i EJIeqjetyki dzieli - się n~ ' 
i,undusz rozwoju przedsiębiorstw oraz scentralizowane 
fundusze rozwoju) według norm okreśJ.onych przez właści­
wych ministrów w uzgodnieniu Z fV1inistrem Finansów_ 
Amortyzację maszyn górniczych', obJętych , scell~rali­
zowaną gospodarką przeznacza się w całości na. sceritra­
lizowany fundusz roz~oju górnictwa węglowego. Dyspo­
nentami $centralizowanyc,h funduszów , są wła~iwi mini­
strowie. Ministrowie mogą: upoważnić 40 rozporządzania 
tymi funduszami innych dysponentów. Ze scentralizowa­
nych lunduszów rozwoju są za~ilane ,fundusze rozwoju 

, przedsiebior.stw:, 
2, " Inwestycjami przedsiębiorstw podległych Miriistro­

wf Górnictwa i Energetyki. o j{tórych mowa w ust. 1, 
finansowanynii iN całości lub części ze środków scentra-, 
Iizowanego funduszu rozwoju danej branży są: 

, 

1) w przemyś.le -węglowym - rozbudowa i modernizacja 
istnięjących przedsiębiorstw, związana z utrzymaniem 
proc4tkcji lub przyrostem ' zdojności produkcyjnych, z 
okresem ręalizacji pon ad 2 l aŁa, , ' 

2) w przemysłach naftowym i gazowniczym - inwe-
stycje Zv.;iązane z zagospodarowaniem nowych złóż 
ropy naftowej i gazu .oraż magazynowaniem i , przesy­
łem gazu. ' 

" ,3) wprzemy~le energetycznym sieci przesyłowe 
220 kV, rozbudowa" oraz modernizacja istniejących 

przedsiębioIstw.~ z "okresem realizacji ponad 2 lata. 

Finansowanie tych ' inwestycjL ()dbvwa się w drodze zasi­
tania funduszu rozwoju przedśiębiots,twa ' realizującego 
~kreśloną inwestycję . 

§ ,40. Inwestycje . przedsi ębiorstw " podległych Mini­
Itrom, Ourony NafoooweL i Spraw Wewnętrznych, jak 
rÓWnież inwestycje przedsiębiorstw Jllających status przerJ ./ 
sięłJ.iorstwa przemysłu obronnego, związane ' z realizacją 
przez te przedsiębjorstwa zadar. w zakresie obronności 

kraju, oraz inwestycje poclejmowane w związku z działal­
nością w dziedzinie przewidzianej' w akcie o utworzeniu 
przedsię-biorstwa użyteczności p~lblicznej, polegającą na 
świadczeniu usług ' komunalnych: lub ' ~ulturalnych albo na 

- \ 

jących złoża do zachowania ' ,nie-zbędnej zdolności eksploa- . 
tacy-jnej oraz 'kosztów likwidacji kopCIlIi lub ich zabez­
pieczenia, a takżl:' na sfinansowanie przedsięwzięć mają­
cych na celu zagospodarowanie terenów poekśploatacYi­
nych oraz hałd. Środki funduszu przeznacza się na finan­
sowanie przedsię!"zięć pozainwestycyjnych. 

'- , 

§ 42. I. ' Certy za usługi komunalne i mieszkę.niow. 
powin~ y zapewniać przedsiębiorstwu samofinansowanie, 
tj. pełne pokrYCie kosztów uzasadnionych ponoszonych 

. przyświadczeniu usług, powiększonyc!l _o narzut zysku 
"W wysokości LO najmniej 100/0' rentowności, liczonej jako 
stosunek Zysku do kosztów przerobb, przez które rozuin:ie 
się przeciętne koszty związane ze śWiadczeniem danego, 

. rodzaju lIS/Ug, pomniejszone o koszty zużycia materiałów' 

bezpośrednich, łącznie z narzutem kesztów zakupu. ' 

2; , Jeżeli ceny urzędowe za Usługi śWiądczone pFZez 
przedsiębiorstwo' gospodarki komunalnej i przedsiębior-

, stwo , użyteczności publicznej, wykonujące .zarząd, państwOe. , 
wymi zasobami lokalowymi, zwane dalej "przedsiębior­
stwem wykonującym z.arząd państwowymi zasobami loka­
lowymI". nie zapewniają prz.edsiębiorstwu mrunków ' okre­
ślonych w ust. 1. przedsiębiorstwo otrzymuje od organu 
założycielskiego dotację przedmiotową określoną w W!tae 
wie budżetowej na pokrycie tej różnicy. 

3. Dotacja pr:ledmiotowa. może być przyznana wy­
jątkowo w trybip. okTeś.ionym w ust. 2 także w odni~ 
sieniu do usług. na które ' ustala się ceny.. regulowane. je­
żeli z ważnych względów społecznych zachodzi potrzeba 
ustalenia lub utrzymania Geny na poziomie nie zapewnią­
jącym przedsiębiorstwu warunków przewidzianych W. 
ust. I.. 

4: Podstawę do ustalania, dotacji i pri~mioto~ej sta- . 
nowi-,~ .przeciętne ' uzasadnione koszty świadczenia usług, 
powiększone o narzut zysku w wysokości 1oof. kosztó~ : 
przerobu. ,których wysokość nalezy u.zgodnić ; z organe~ 
zalo*Ydelskim. Uzgodnienili te powinny przewidywać moż-­
liwość wprowadzenia zmian powodujących w ciągu roku 
skutki finansowe z przyczyn niezależnyc~ od działa1noścł 
przedsiębiorstwa, ' 

5: Dotacja powinna być ustalana w stosunku do 
mierników rzeczowych stosowanyCh przy pobieraniu opłat 
od odbiorców usług. Wybór miernika stanowiącego pod-: 
stawę kształtowania dotacji wymaga uzgodnienia z orga- , 
nem założycielskim. . 

6; W zakresie 'usług masowej komunikacji miejskiej 
jako miernik może być stosowana jedńostka _ rzeczowa, 
'to jest przebieg pojazdu na ' trasie o długości jednego kilo­
metra. Plan jectnostek rzeczowych podlega zatwierdzeniu 
przez organ źałożyctelski równO€Ześnie z uzgodnieniem 
miernika dotacji oraz podstawy, o której mowa w ust. 4. , 
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7. Dotację dla pr,z.ęctsiębiorstwa' wykonującego zarząd 
państwowy{lli ·zasobami lokalowymi 'ustala się na 1 m2 

pOWierzchni ej(sploatowanych lokali. Obejmuje 'ona · uza­
badnione- kqs,zty eKsploatctc ji budynków, łączn ie z koszta­
mi -eksploatacjid±wigów ,osobowych, wraz' z narzutem 
:zysku, O którym mowa w ust. L z tym że: 

1). ni,e przysługuje na~zu~ zysku 'Z tytułu usług ce~tral­
nego ogrzewania i dostawy .ciepłej wody pochodzą­

'cych z -zakupu energiI .cieplnej od obcych dostawców, 
'2) przysługuje narzut zysku w wysokości lOo/~ kosztów 

, . przęrobu w razie produkcji energii cieplnej w kotłowo 
t .. ,'" , :' niach lokalnych znajdujących się w eksp10ataCji 
'~" , przedsiębiorstwa ,. .,l 
4. 

( 8. Dodatkowe zadania zlecone przedsiębiorstwu do 
~,:), ,,- . ' realizaćj i przez organ założycielski stanowią przedmiot 
.". ,,'" odrębnych rozliczeń na zasadach pełnej odpłatnóści za-
'.' , ,pewniającej samofinarfsowanie. 
r: ' . 9: Na równi z dotacją budżetową traktUje się dopłaty 
;. , " otl'zymane przeź przedsiębiorstwo wykonlljące Z<lrzątl 
I ... ' ..:.'l}!>aństwowymi zasobami lokalowymi od właśc'icieli budyn, 
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ków przejętych w administrację zleconą na · podstawie 
,u!ll0wy, z przeznaczeniem na wyrównanie , rentowności. 

10. Szczegółowe zasady ustalania dopl~tod właści­
cieli budynków przekazanych w administrację . zleconą 
przedsiębiorstwu wykonUj,\lcemu zarząd państwowymi za-

I 

sobami· lokalowymi oraz' szczególcwe zasady rozliczeń 

. z tytułu administracji zleconej określi Minister Admini­
stracji i Gospodarki Przestrzennej w porozumieniu z Mi­
nistremFinansów. 

§ 43, 1. Wynik finarisowy przedsiębiorstwa gospo­
' oarki komunalnej i wykonującęgo zarząd państwowymi. 

zasobami lokalowymi stanowi różnicę między prZychodem 
/,ze sI?rzedaźy a kosztami własnymi i kosżtami sprzedaży, 
:zwiększoną o dotacje przedmiotowe i inne wyrównania 
r~ntowności, a zmniejszoną o podatek obrotowy i dopłaty 
p'rzekazane przez p[zedsiębiorstw~ do spółdzielni mieszka­
niowej' 'z tyt,ub rozlIczeń związanych z administ~acją zle ­
coną oraz skorygowaną o saldo strut i zysków nadzwy­
czajnych., 

2. Przez inne wyrównania rentowności należy rozu­
mieć otrzymane przez przedsiębiorstwo dopłaty od właśc i­
'cieli budynków przejętych ' w administrację zleconą na 

' podstawie umowy. , 

3. Do przychodu ze sprzedaży usług działalności pod­
stawowej przedsiębiorstwa wykonują~ego zarząd państwo­

" :wymi zasobami lokalowymi zalicza się: -

U 
, 2) 

. 3) 

~l 

. czynsze i świadczenia z tytułu najmu lokali, 

opłaty za korzystanie z diwigów osobowych, 

Qpłatyza dzierża~ę terenów, ' 

odsetki pobrarie przez przedsiębiorstwo od najemców 
za nieterminowe regvlowanie należności z tytułu 
najmu lokali, / 

5) opłaty za dostawę Cieplej wody i ' ogrzewanie lokali, 
6) opłaty za dost.awę zimnej wody 00 lokali użytkowych, 

1) inne _opłaty związane z najmem lo-kali, 
odrębnymi przepisami. 

określone , 

4. Za usługi. o których mowa w usi. :3 pkt 5 i 6, przed­
siębiorstwo pobiera od najemców' lokali użytkowych opła­
ty w wysokości c~ płaconyc,h dostawcom. 

§ 44. Przedsiębiorstw G.., wykonujące zarżąd paastwo­
:wymi zasobami lokalowymi tworzy: 

1) fun..dusż remontów, 

~) fundusz samorządil mieszkańców. 

:. " --
'< 

, , 

Poz . . 95 

§ 45. 1. Fundusż remontów przeznacza się na finan­
sowanie 'wszelkich napraw i modernizacji budynków oraz 
dżwigów znajdujących się w tych budynkach. 

2. Fundu sz remontów jest tworzony: ' 
1) z 'odpisów obciąża jących kdszty działalności podsta-

wowej przedsiębiQlstwa, ., 

2) z opłat wlaścicieli 'ókali w domach wielomieszka­
niowych stanowiących własność Państwa w wysokości 
określonej w odre,bn ych , przepisach, 

3) 'z ' potacji "w wysokości ustalonej we właściwym bLldże­
cie terenowym .. 

3. Odpisów. o których mowa w ust. 2 pkt 1. przed­
siębiorstwo dokonuJe , w 1982 ' f. w wysokości 3% ' od war­
fośc'l. początk'owej budynków i 7010 od dżwigów. Wysokość -
odpisów ' obowiązujących przedsiębiorst)No w dalszych 
latach określana jest corocznie w ustawie budżetowej. , 

,4. Usługi remontowe realizowane systemem gospodar­
czym, obciążające fundusz remontó>y, rozlicza się /według 

kosztu własnego z, narzutem zysku w wysokości 10oio 
kosztów przerobu. 

5. Poniesionę przez przedsi ębiorstwo koszty remon­
tów i modernizacji budynków stanowiących wła,sność osób 
fizycznych, przejętych w administrację przedsiębiorstwa, 
podlegają zabezpi~zeniu hipotecznemu n~ zasadach okre­
ślonych w odrębnych przepisach . 

§ ·46. 1. Fundusz samorządu mieszkańców twor~y 

się z: 
1) odpisów obciążających koszty eksploatacji budynkow 

w wysokości określanej corocznie przez Organ zało­

życielski : 
2) oszczędności powstałych wskutek obniżenia planowa_ 

nych ko~ztów eksploatacji oraz kosztów remontów 
w wyniku wykonania przez najemców lokali miesz­
kalnych. w formie czynu społecznego prac należących 
do działalności przedsiębiorstwa. 

2. Fundusz samorządu mieszkańców przeznaczony jest 
wyłącznie na finansowanie działalności społeczno-wycho­
wawczej prowadzonej przez organy samorządu mieszkań­
ców. Środki fund!1szu mogą być w całości przekaiane na . 
rachunek bankowy samorządu mieszkańców. 

'§ 47. 1. Do przedsi ębiorstw podległych Ministrowi 
Finansów -oraz Narodowemu Bankowi Polskiemu nie sto­
suje się przepisu art. 21 ustawy. 

2. Minister Finansów oraz Prezes Narodowego Banku 
Polskiego określają część zysku przeznaczoną na fundusz . 
rozwoju i cZęść zysku przeznaczoną na fund.usz załogi w 
przedsiębio:stwach im podległych. 

§ 48. 1. Zweryfikowany zysk osiągnięty przez Polski 
M~nopol Loteryjny oraz p'r~eż ' przedsiębiorstwa pT 2,wa­
dzące terenowe gry l,iczbowe. po pomniejszeniu o należny 
podatek dochodowy oraz obowiązkowy odpis na fundusz 
rezerwowy i . <YUbciążenia na rzecz Państwowego Funduszu 
Aktywizacji Zawodowej, jak również o odpis na fundusz 
załogi, przeznacza się na fundusz rozwoju prze'dsiębiorstwa 

oraz na cele społeczne i rozwojtł gospodarki narodowej. 

2. Część zysku n? cele społeczne i rozwoju gospo­
darki narodowej określana jest przez: 

1) Ministra Finansów, na -wniosek dyrektora Polskiego 
Monopolu Loteryjnego ~ w przedsiębiorstwie pań: 

stwowym "Polski MOD'Opol Loteryjny", • 

2) wojewodę ' - w przedsi ębiorstwactr państwowych 
prowadzących terenowe gry liczbowe. .. 

~ i> .:' ;~':"~~ .~.,; .~.~; 

":łi', 
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3.' W Państwowym Przedsiębiorstwie "Totalizator 
Spor~owy" wpiowadza' się , obligatoryjne obciąźeniena 
rzecz Centralnego Funduszu Rozwoju Kultury, Fizycznej 
i Sportu. wynoszące 26~/a kwoty osiągniętego 'przychodu 
z zawartych zakładów. Obciąż~nie to stanowi składnik 

kosztó~ własnych przedsiębiorstwa. 
§ 49. 1. Przedsiębiorstwa usług morskich wykonujące 

,czynności związane, z ochroną środowiska na obszarze 
akwenów portowych poki'ywajązwiązane z tym. koszty 
z wpłat przedsiębiorstw działających na te-renie portów. 
Wpłaty te dokonywane sąw formie, ryczałtów. 

2.Wysoko·Ść ryczałtów. o których mowa V! lł5t., l, 
oraz zasady gospodarowania nimi określi Minister - Kle· 
rownik Urzędu Gospodarki Morskiej w porozumieniu z ~,1i. 
nistrern Finansów, w terminie jednego miesiąca od dnia 
ogłoszenia rozporządze~ia. 

§- ·50. 1. Państwowe przedsiębiorstwa rynkowego 
handlu wewnętrznego, okręgowe przedsiętliorstwa zaopa· 
tIzeniil we.terynąryjno-zootechnicznego ;,Centrowet'~, przed. 
siębiorstwa handlu artykułami technicznymi "Elmet" 
i Przedsiębiorstwo Obrotu Maszynami, i Surowcami 
"Bomis" w stosunku do punktów sprzedazy detaliCznej, 
przedsiębiorstwa han,dhi sprzętem rolniczym "Agrorna" 
oraz Wojskowa Centrala Handlowa tworzą fundusz na 
przeceny towarów i ryzy~o handlowe: 

1) z dodatnich różnic cen, powstałych na skutek prze •. 
szacowania zapasów towarów w vwyniku zmian CeIlI 

.nie podlegających rożliczeniil z -budżetem, , 
2) z bO(1ifikat otrzymywanych od' dostlwcpWI 

a) z . tytułu ryzyka handlowego, 
h) ha pokrycie kosztów reklamacjI nabywców, 
c) na pokrycie kosztów napraw gwarancyjnych, 
d) ną metkowanie, towarów: 

3) z należności płaconych przez dostawców z tytułu kar 
umownych za · dostarczenie, towarów niższej jakości 
od określonej Vf obowiązujących przepisach lub w ' 
war'unkach umowy, . 

4) z innych źródeł określonych przez Ministra Handlu 
Wewnętrznego i Usług w porozumieniu z Ministrem 

.Finansów. 

2. Fundusz na przeceny towarów ryzyko hand lowe 
przeznacza się na pokrycie! 
l), skutków dokonywanych przeceni kosztów związa· 

nych z przeceną nadmiernych zapasów towarów 1ub 
innych towarów nie znajdujących nabywców, 

2) ujemnych róznic cen powstałych na ~kute1tprzesza. 
cowania zapasów towarów nie podlegających rozli· 
czeniu z budżetem. 

3) wydatków na <aktywizację spr~edaży, z wyłąc;eniem 

§ 51. Przedśiębiorstwa' drobnej wytwórcz'aśct oras 
przedsiębIorstwa turystyczne, których organem założy .. 
cielskim jest terenowy organ administracji państwowej, 
stosują uproszczone zasady' ewidencji księgowej ustalana 
przez Ministra Finansów , oraz ' uproszczoną sprawozdaw­
czość statystyczną ustalaną przez ~rezesa GłÓwnego Urz~ 
du Statystycznego. ' . 

§ 52. Łączna kwota dotacWdl; przedsiębiorstw drob. 
nej wytwórczości, któryca organem założycielskim jest 

' terenowy organ administracji panstwowej, ze scentraliio-- _ 
wanego rachunku amortyzacji, o którym mowa wart. 41 
ust. 1 i 6' pkt 2 ustawy, nie Ihoże być niższa od kwot~ 
odpisóW aIportyzacyjnych odprowadzonych przez nie n" 
ten rachunek. 

§ 53., Państwowe przedsiębiorstwa turystyczne tworz,,' / ' 
1) fundusz ocltw()rzer.ia wyposażenia. 

2) fundusz ryzyka- handlow~go. , , 

§ 54. 1. Fundusz oatworzenia wyposażenia tworzy się. 
t} z narzutow obciążających koszty działalności, ustal o- ... 

nych w wysokości średniego zużycia , wyposażeni" " 
oraz kosztu remontów z.' trzech poprzednich lat. sko-­
rygowanej b wskaźnik dynamikl spr.zedaży, 

2) z wpływów z tytułu sprzedaży i. likwidacji wycofa­
nego z użytkowania wyposażenia, finansowa.nego 7A 

środków obrotowych, 
3) z wpłat ż tytułu' odszkodowań Ul uszkodzone, znis~ • 

czone, lub zagubione wyposa'zenie. . 
2. Fundusz' ,odtworzenia wyposażenia przeznac~ 

Się na: 
l) wymIanę lub moderąizację wyposażenia, 

2) pokrycie kosztów remontów oraz sprzedaży 
dacji wyposażenia. 

)ikw1:'-

3. Jeżeli przez kolejnę trzy lata nakoncfe fund~zU 
od(worzenia wyposażenia wystąpi na koniec roku sałd-o, 
u j.emne. obciąża ono koszty dzi ałalności przedsiębiorstwa.c ' 

4. Przez wyposażenie rozumie się .składniki wypósa;' 
żenia nie zaliczone do środków trwałych . 

§ 55~ 1. Fundusz ryzyka handlowego tworzy się: 

l) z narzutów obciążających koszty działalności, ustal~ 

nych w wysokąści śr€dnich kosztów i strat związa­
nych z ryzykiem handlowym z trzech poprzednich la~ 
skorygo,:?'anej o wskaźnik dynamiki sprzedaży, 

2) zapłat z tytułu rezygnacji z usług., 

2. Fundusz ryzyka handlowego przeznacza się na 
finansowanie strat z tytułu wprowadzania nowych usług 

, kosztów reklamy, , 

J rezygnacji z usług. kosztów spbwodowanych siłą wyższ, . 
oraz innych kosztów i ' strat związanych z ryzykiem 
handloyvym. 

' 3. Jeżeli przez kolejne dwa lata na koncie fl1ndus~u 
ryzyka handlowego wystąpi na koniec roku saldo ujernn~ 
obciąża ono koszty działalności przedsiębiorstwa. 

4) bonifikowanej sprzedaży'dla Polskiego Komitetu Po--
mocy Społecznej, • 

5) kosztów napraw gwarancyjnych. reklamacji nabyw. 
ców oraz. kosztów metkowan ia. ' 

6) kosztów związanych z określeniem jakości towarów 
i ich 'prze,k lasyfi kowaniem, . , , , 

7)~ różnic cen towarów na skutek ich przekl.asYfikowania, 
j eżel i przek lasyfik owanie 'to pkazało się niedostatecz· 
ne i zaszła, potrzeba dalszej obniżki -cen. łI ' odbiorca 
niema już moz!iw ości wnies ienia dódatkowych rekla. 
macji. . 

8) kaszlów ' napraw i kosztów przeceny towarów uszko-­
dzonych, pochodzących z reklamacji nabywców, lÓD 
inn yc k , towa rów. w stosunku do których nie .stwier· 
dzono winy przedśiębiorstv", 

I ' 

F ~ozdział 9 

Dostosowanie zasad gospodarki fjDa~Sówej 
przedsiębiorstw gospodarki rojnej oraz 

gospodarstw rolnych'. 

do specyfikI ' 
państwowych 

§ 56. Wynik fiilansowy-przedsiębiorstwa gospodarki 
rolnej oraz pafistwowego gospodarstwa roln~go _stanowi 
różnicę , między przychodem zę spr.zedaży a , kosztami ma­
terialnymi i niematerialnymi działalriości eksploatacyjnej, 

_ iwięksżoną o należne dotacje budżetowe i zmniejszon, 
,o należne świadczenia pieniężne na rz)'!cz budżetu tere-

, 
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l, . .'. '. . 
Jlo~go JL tytułu zarządzania użytkamI rolnymi i wodamI 
/.t:oją~ytiii oraz o, p~dat-ekobrotowy, skory'gowaną o; saldo 

.:-' drd'ti zysków' rfadźwyczajnich"Or'azpowiększonąlub po­
·.mlliejsronąe rótnicę wanteśt..i ' zapa'SówJla 'koniec:1"oku vi 
;' . • ~o~kli do ich wartośt:i - wedłl1~r stanuna początek_ 

roku. ! , 

;§. '51. L _ ZwerYf'ilklilwany zyskprzedsiębiorstwa . sta· 
-nowI zysk do podźialu . . 

-.' 2. Z'rSkr przectsfęhiflfstVota' podlega. podzi a łowi na : .... . - ' /' 

,F 1) j f.um4usz 're2erwcrwy, 
. .,' ·,1 

,i"2} fwndusz rozwoJU, 
'3) fundusz . za'logi, '--l!" . . 

3. KVi.oty przeznfłczone z os4ągniętego zysku do po­
,. dzi:aru na :właśdwe tUn~uszeOOpisujesię -ZE! okr-e~y roczne. 

't. Ódj>iSy\ IIp ft1I1dusze, ' o 'których 'mowa Vf. tlst.2, 
I(~ dókonywane 'stos0wni-e --do decyzjJ przedsiębiorstwa w 

;'.księgach- następnego ' r-oKu bbr,achun-kpwego :po. urzędo­
.... lvYm stwierdzeniu zw'eryfikowaniaSprawozdania fin anso-
c .,ego za <rąk· u b i'egły. . . ' ._ . 

'* .: 
3} · sfinansowanie~yńagrodzeń . łącznie z obChl'żianiam! 

absolwentóW 'szkól 'oraz ' uczniów iatudentów odby" 
. wają-c.y-ch , \~stęp'ny 'słaz pracflub~raktyk1 w .~rzed:' 
sięoi orstwieoraz ich opiekunów. ' 

:§ 59, Prz,eds,~bi«)mw-o ,prO'wadz~ działalność PF0-' 
' dl~kcyjf:lą o char,cikte:r2e .specjalnym. lub' wykqnl1l}ące za­

(!aflia specj'cilne mo~otrz.ymaćdotacl·e w wysokości okre': 
śJoneJ w 'ustawie budźetowejna -p<iJ.~ycłe k~2Itów ho­
dow.1i 'roślin. hodowli kolii zarodowych, Iuac ,doświadczal­

Uych, , w.dtożenio*ych; ll:PQws~c!ln1.enio~ych I szkol eo.i 0-

wych -ar·az Iflrzymaniapaństwo~ych 'stąd oąi-erów. zacho, . 
wawczYch . stąd zwier~ąt hQdowlanych i ~tad stanowiących 
·rezerJ,,;,,·~ genetyczną zwierząt; ,. . . '. ' 

:§ '.Po. -Minister Fin~nsó~ w . PQrozuirli.eni~ '2> Ministrem 
Rolnictwa i Gospodarki Żywnpściowej ·<!i.kr,eśJa szczeg6-
łowe zasady ustalania .i I:oz:ri-czeń oraz try'b_J teTininy 

· ' wypłacania tlota-cji bltclze!,ówych~ o ·kt0rych mowa w § 58 
i 59 OJ'at 65. . ., , 

§ 61. '" L Przeds'ii'jbiorstwo może te ·środków~funduszu . 
za.logi tworzyć fundusi ,premiowy. 

~. ndpiS ' ,na fundusz ' reze~wowy, o 'którym mowa w 
:)rst. i! jlkt -1. nierrl.oże być ni'Ższy od 30010 kwoty zysku 

, . poo.uall,r:' RuIidusz tęn . mOże 'być ,'Zasilan.yz 1nn'ych ' 
źródeł , ó!Creslonych wodrębnyc?prz-ep'i·s,ach, ( .' 

4. Prz:edSięhiD;stwo ~oZe u:?Il.lpelnia( z fundJ.l5'i\uza­
J~gi zaklado~y fundusi .so<:J.aI~y.1 '~zakład,owy funduśz 
mieszkan.fowy: ,6. FUl\ldmz rez·er-wowy ' jest 'fJ'tz-eznaczony na: 

po~rycie ' strat 'bila.osowyc1!; 
'spłatę kredytów obrotowycn, 
urworzenie ·· I ub uzupełnienie 'funduszu załogi db - wy· 
soktlllrcll8.V/o ,1'.(i)C?inoego wyna:gFodzei~ł·ia pracownikóV{ . . ' 

' . ' . " I - • 

''.1'. NadWYŻKa hmduszu---rezerwawego, która po prze­
zn&czeniu kvvotna cele określone W ust 6 przekracza &1j o' 

. • uIDf Ioosztów rlziałabrości '.przedsiębiOrstwan'd .· koniec 
· ~k.u ' obrachuhkó;wego, jest p;rz.~kaz-.ywana-na fundpsz 
~li0ZwOjłl . . 

',8. "F'undus.zzałO-gi mOO!e być utworz:ony ' zfl1nduszu 
reZerw0w-ego wyłączn'i-e .. w pr~dsiębiorstwioe ponoszącym 

;ctratę; -ktÓTe osiąga .p@praw'ę · wyn,jku fimmsowego liczoną 
· ~'e-Q·łoUg zasoo ' @kreśłonycb w :§ '98 ust. 2. . 

, . . J.,'" t . I, \.. 

9.Pund'u;sz załogi utworzony z funduszu re2:erwowego 
• w ~rzedsiębio rstwie ponosźąc'ym~ratę ń1e podlega' zwięk-
'Heniu ct6tcrctą. '() której mowa w ·§/ 98. ,' , " ' 
; , • f • 

· § 58. L . Przedsiębi.or~twuprodukulą€e·mu środki pro-
duk'cjt nll które ob,oWiąz~ją cepy urzędowe bą(}ź regu­

- ]@wane, sąpnyznawane dotacje w wysokości określonej ' 
. w· u~ta-wie~ud:żetqwel, w~zczeg6lnośFi 'na: ' .' -

1) Wyr6wnanie ' różnicy między . k~sztem produkcji mie­
. .. szan-ek pasz' treściwYch a obowiązującą -cef},ą zbytu, 

-IN , Wysok.Oścł i na zasadach obowiązujących 'w pr~e-
. myśle ' :paszowym, ' . 

' 2) ~yrówrranieróinicymiędzy kosztem prpdJ;1kcji prze­
twórstwa produktÓw rolńkzych a obowiązującą ceną 
7;bytu, w wysokQŚci I na Zils.ętdach pbowiązującycb , w 
przenryśle s.p6żywczyni. . . . 

2. '~l:'ledsi~0r'$.tw,ug'9SpDdtł:rk,i ,ro In&j i p'ańst"';ow~mu 
aistwu rolneIIl'~ sąprZ;Y-2:na~n~" d-ot<a-cje ,do działal-

. pozaprodukcyjnej' w wysokości określonej w -ustawie 
.• btli1i.etaw,ej. w'Szczege:lnośc i 'ł'I'd: . . ,' . 
- 't) pokryde ' kosztów prowaclzeIlia urządz~n s,?cjalnych 

óraz litrzyma'nh~ . gospOdarki komunalnej i miesikanio. 
· ~j.zgodnie -s -oorębnyml przepisami; dotacji na po­
łfryde :~ów.pmwa!lłzenia urządzeń ' so-cła,fll>yc'h me , 
'\.I?H~ze· ; S'l~ - ,d-G :W'Vn~tt ł'lO'iltI5(Jwe-g-e firzetisi ~biórslw'B. 

. PPkryci~: kosztaw remoilt'ów pałacÓw oraz 'innych 
: -<iłiii!klt6w ' źabytkow:ych ,'tYę(i'ąmb ' w ' aG~im~tr~cji 

.,p~i~ier.tww~ ,. 
/,,-; ." .. -

. § :62 . .Inwest~cłe; -,polega~1Ce 'na budoWie ,~ ~de~1i ­
zac ji.·'o omów mi-eszka I n;yoh oraz -lrotel) ..r.()'b@tnlc~;y-chrlta 
załogi przedsiębiorstwa , są f,ir,iansowąl}e .. .zza'kJado.wego 
funduszu' mieszkililiowego oi z qotacji ,budżetowej. 

, _1. , \ .. '.' 

§ <6~.1. JeŻel·f 'w rezuHocie .fozUu;eniawyn1<ków prze-_ 
sz..acowaoia ' zapasów ud.ział , fundiLSźu . !it'atutowego Vi Ilnan-' 
60waniu ,zapasó"f ~I(szt'l.łtllje się p.owyżej' ~G%w~lT>tości 

' pIzeszacow.anycbzapas\i'lw., to mad wyżka . 'WfNików ·prze- -
sZacowanła ~p'asów \; odprowadzana jest n.oa 'rachHnek sceno' 

· tralizowany Ministerst~a Rolniotwa .'J GosPodarki ' t,ywnoś-
ciowej. 

. ' . \ 

2. Zgromddż@n-eśr-odki, Q 'ktoo-ych m<ilWil W usi. l. są 
prz,ezna czone na .'uz\il.pełn:iienief-und,uQ!tt ' ~tatuit)wego 'przed -' 
siębi(}rs.twa zhajduj~e~-0 Ai-łę w -tI'udnejsytttatp 'fin.arrso­
~ei; w-eclługzdsadGkreś};on'yc~ ;przez Mińi-stra RolnłctW4 
i Gospodarki ŻYwności(l)wej. '. 

§. 64. :t. Wynik finans'bwy .przedśfębi'orsłwa .prowa­
d zą(: ego kontrakt'ację', l?kup, PTZ.!3FÓ9 i sp-rzedaż materiał\ł 
siewnego . i szkółkarskiego oraz przedSiębiorstwa ·prowa. ' 
dząćego a'brót zwier~.ętami gosf>od6rsk,irm, stanowi różli-i.cę 
międxydocho.Pamize . sPrzedaży a. kosztem własnym, 
zwiększ6ną o należne dotacje )Hźed:miotolVe i ińne dopłaty 
hudzetowe. a zmniejsz.on-ą o podatoek. obrotowy Of'az sko­
-rygo,wa·ną· o saldo .strat ·t zysków ·,nadzwyczajnych. 

2. Wyilikfi:nansQ-wy-prżeet·siłę-J!Jio:rstW: ° których mow,a . 
VI ust. t, moż-e być ~p0mni.ejsiony o '()ż~ś.ć marźy ' przeka­
ZYWanEj . na. zasa1l1ąch ~mowy ' do przedsfę-bi()rst.w zajmu-
jącycll 'sięhodow1ą roMin i xwier~. . . 

§ 65. Przędslębiorstwo prowadzące kontr~ktację, skrip• 
pnetób i sprJ:edaż inateri,ałU Sie-..ynego i szkó1Rarskiego 

· otrtymuje'dotacje wymienione tv. -LSg ust. 2 o-raz, dotacje 
' na sHllansowan4llkosztÓ'W utJ:zymal'lia'1'ezenyy'flasiennej -

w wys OX'flJŚC i okreŚI.6nej wus'ta'wie b.iil'dźetowej._ , l 
~ t I , 

§ .66. L Przedstębl<JlstwO • .o . którym mow.a vilEJ5. 
realizuJe część ma,rży przez.rraczoDJ!. ri.ahodowl.ę przf .sprze­
daży 7J!wnętrznej 'ffiąterialu sięwnego odmia'n wytworzo­
nych ' w :kraju, ~ przedslębi'Of'stwo ,'!ł83fennictw8ogToAnf-
czego"równiei przy $pr>Z:~da1.y ma't4r~akLsiew.nę.gO Qdm.,ian 

, .~lekcjOtl'owanych: ' . . 
)0 

~ I . 

,,-' ,. 
" , ! 

- ~ ~ ;j , 
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• 
2., Część marży. ' o któr'ejIńo~a w ust. L d!amate- 4) finanso·wanie kosztów przemiesz9zani.a zwierZąt gospo-

rla~u określonej Qdmia.ny " może ' być ~objerana , "! w.y~o- .carskich na ' punktach grani<::znych, . 
kości do l,o% ceny' sku2u) a . dla mą;terialu odmlan mle· 5) częściowe finansowanie t'-ettingóvr koni, sportowYch; , ' 
szańcowych -,- do 15010 tej c.eny. - 6) ud~iel-anie dopłat do cle.Jąt-buhajków zakupywan,Ych \ 

, 3. Część , marży, , ~ której mowa w "ust. 1, p6brana do wychowalili'--'\V 'których , prowadzi się óćimę iudy'" 
przez' przedsiębi'orst:wo przy : sprzedaży- materiału siew:qego widualną buhajów, ' w ' 'Yysokośc:i 30% cen zakupu; . 
je8$ prz,ekazywana ' przedsiębiorstwom h~dow1i , roślin, któ~e 4. Nie wykorżystane ' śr~dki fundusz u , prżechqdzą : na 
sajmują się hoaowlą -zachowawczą odmlan, na utworzenia rok następny. ' . ' 

, fundusztt'llOdowILroślin. . . , I. __ "', 5. Jednostki prganizacyjne, ' o których mowa w ust. J, 
4.. Przedsiębiorstwo : hodowll r,o~}m moze . pr~ekaz,ać mogą przekażywać część środkqw funduszu narę.a~izatję 

część, śrOdków fundusz.u- hodowli: r~shn na. fundusz ' r02"".9- wspólnych przedsięwzięć .w zakresiepoc!owli wramacp 
" ju ' przedsiębiorstwa i , na realizacJę wspoln-feh . przedsH~- " Z.rzeszenia. " . , ' , 
wzięć w zakresit! h,odowli w :'ramach :ztzeszenia., -.:." .. ,.' , .,. " d' h : 

§ 71. 1. P.fZedsiębiorstw9 hodowli Jóśqn Gg.fo mc;zyc ,,' 
§ 67: 1. Przedsiębior~-two ; o .kt~rytn mowa w § ~65: możetwoizyć fundusz ' ryzyka speC;.jalistycznej. produ.kc ji 

może tworzyć fundusz ryzyka z narzutów , obc;iążalącychogrodnicze-j i , od:pisów obciążając'yen koszty dzi~ł,!lnościl 
koszty dział,alnos~i do wysokości ZO/o planowanej --w-ą,rtości . w WYSOk0śti do Stl/p planowanej na dany rok 'wartości 

' sprzedaży materiału , siewne!Jo. " . ' ' ., , sprzedaży matetiałusi~p,ego 'i szkółka(skiego 
2. Fund~sz ryzyka , jest przeznaczony' na pokryCia " ogrodniczych. . '. 

'ujemnych, skutków finansowych powstających w s)cłado- 2.- Fuqdusz ryzykCh o kt,órym" mowa w . ust. l. jest 
waniu i obrocie materiałem siewnYm, ,ilie zawinionych - przeżn,aczon'y ,na pokrycie strat , po-?-ieśionych w WQdukcji 

. przez przedsię-bior~twó. , . ' . materiału siewnego i szkółkarskiego r<;>slin ' ogrod'niczycn; 
.- 3. " Skutki zmian cen zapasów materiału si~wneg9 ol 3. 'Nie wykorzystane środki funduszu ryzyka prz~-.. 

.i $zl5.ołkarskiego -są rozliczane z : funduszem statutowym', chodzą na , rok następny. ' . " , 
według' z'asad olcręślonych w § 63. ' , " 

" ", § , 72. , Szczegółowe ..zasady tworzeni a i wykorzyst)ania § 68. ' Przedsiębiorstwtl prowadzącemu, ~brót zwierzę-
'. funduszów, o którychi mowa "IN § 66, 67, 69, 70 i 7I; usta 

tiuni gosPQ.darskimi przysh,lgują dqtac-je ' :Q-odziałalnośći , Minister Rolnictwa i Gospod~rki 2ywnof;c iowej' 'w poro-
pozapr«?dukoyjneJ, .P których mowa w , ~ ' 58" ust. 2. :" ' zumieniu z- Ministrem Finansów . -, 

§ 69.- 1. Prtedsiębiorśtwo, o którym ' mowa w § , 68, , '- r " " 
, , , § 73. I 1. PrzedsiębioFstwo , Państwowe Tory Wyścigów, ': two.rzy fundusz ryzyką i przeceny: _ . 

" Konnych w Warsz,awie dok(\nuje roz liczeń ~a- rok kaJep~ < . 
. 1) z narzutów obciążających koszty . działalności w wy- darzowy. ' 

sok.ości 'du 2% pl anowanej na dany rok wttrtóśc1 '. 
sprżedaży zwierz, ąt gospodarskich;'- z tym że. łączna 2. Wynik finansowy przedsiębiorstwa , o którym mo~ \ ,w ust . .. 1. stanowi róźnicę ' międz'y ,dochodami z t.o talizatora , Kwota narzutu wraz Z. pozostałością funduszu z . roku " ' 

. , pomnieJs~.onymi o nie podjęte wygra,ne, przychodami że , u,bięgłego ilie może przekroczyć 20/0 planowanej war- '. 
sprzędaty '!.. 'k9sztami własn ymi. zW'iększoną o ' na·leżne . 

tości sprzedaży tychzwierz-ąt, dotacje przedmiotowe, a zm!liejszo~ą o podatek obrotowy 
2) z różni( ' 'Wartości, które powstały w "{yniku sezono- .,' i, ' należne świadczenia pieniężne ,na rze{.:z, oudżetu tere- ,~ 

wych podwyzek !Cen zwit!rząt znajdujących się 'w ba- ' nowego z ty"tułu zarządzania użytkami rolnymi i wodami ',. 
zach przedsiębiorstwa w dniu przeceny. " stojącymi orlaz skorygowaną o saWo strat I zysków nad-> , 

, ~. '-2. Fundusz ryzyka iprz~ceny . jest' przeznaczony ' na zwyczajnych, , . 
pokrywanie nIe zawin:iQnych strat powstających w. obr'ocie ." 3: ' \'iie podjęte ' wygrane,' o który ch mO~{I w ust,· 2, -: , 

- zwierzętami gospodarskimi. .' , przeznacza . się na ' uZ1<1pelnienie fundus zu rozwoju . , 
§ '70.1·.; Przedsiębiorstwa obrotu zwierzętami gs>spo- --:' - ' kó -- . 

, ,§ 1·4. Przez - roczne, wynagrodzenie ' pracowni w, o ,c 
darskimi; pańatwowe , ośrodki hodowli zQrodowej istil'd- -którym mowa w § 57usi. 6 pkt 3, rozui'nie śię wydatlti" 

/ niny koni tworzą hindus\Z hodowli, organizacji ' produkcji, pieniężne poniesione bezpQŚr.edn io przez prze,dsiębiors~wo' 
eksportu i obrotu " zwier.zętami gospodarskimi. ' na- opiaCenie pracy wykonywaneJ 'przez pracownika na 

2. Fundusz" o ktÓrym mowa ' w ust. l, ' -jest tworzony: Izecz przMsiębiorstwa. Do w,ynagTodienia tego ni~ zal· . . 
1) ~ przedśiębi~rstwach obwtu zwjerzętami-gospodarski.: cz~ się- równowartościświadczeó w nat'urze" lub ekwiwa- , ' 

• mi - z · Qdpisów obciążających Koszty d~iałalności 'fi . leńtóWz-a te ' 5wiadczenia .- nagród· jUbHeusżąwy-c"h,premii .. ' 
wysokości do" 10%" zrealizowanej ' marży . handląwej. ' ekspor..t.owych i ' iimych wynagrodzeń nIe Wynik'aj'ących /..-z.. , . 

2) , w państ'Y0wych" ósrodkach hodowli Zflr~owej i stad-przepisów układu ' zbiorowego '-pracy. 
" ninach koni - .'!- odpisów obciążających koszty dzia_ . , ". 

łalności w wysokości lG/~ , zrealizowanej , sprzedaży , . Rozdział '10 
zwierząt gospodarskich oraz prod\lktów pochodcenia 

Dostosowanie, zasiJ;d.gospodarkl ' f.1,:,ćinsówel .d()' 

zwierzęcego. przedsiębiorstw : gospodarki Je~ą€i: 
3. Fundusz,,, o' . którym mowa w ust. ' L Jest , pr;>;ezna- , ",' .- " , '" ~I. . 

czony .w~zczególn-ości na'·;, • § 75. "1, W Naczelnym Zai'zą'd,zie Li!SÓW 
' 1) finansowanie kos,ztów przetrzy.mYwania' 'zwierząt ho- I w~ch, zwan~m ' dalej "Zarządem"; , tworzy. się 

dowIanych z. imp'Ortl,l \ oraz , bydła i 'owiec pochodzą- wyró-wnęwczy. · , . ' 
~ych ,z 'l przemieszczen,ia":' z:. innych ; ~ojewództ:w, ,_ '2 .. 'Wpłaty przedsiębiorstw 'na ',I'BchUriek wyró~n-a ~ , 

2) .' finansowanie c.ż.ęśCi k9sztów Qfganizacji wystaw. i , po.. . . czy }VYIł} ,kaJą ' z'" iloczynu "nQrmy- procentowej ustalon~r 
kaiów' zwietząt hodoV(hmy,cb 'oraz .kosztów re,J<:lamy, ' przez . Naczelnego Dyrektora Lasów , P-aństwotW.ych i ',wa-f'-

3) udzielanJe bonifik~t oapywcom "żwieriąt hodowlanych , Łosó -, sprzedaży. NQrm.a ta powiń,na ' -hyc: ,ustaJ~ną .' CO! ' 
pochod~ąciyc1j', ~ jmpor~u', W wysokości clo 5OOf. cen, , nie 'przed pie-rws'Zyqt r,ozłiczeriiem ,zysku - pr:ze'aś~ęł:>.iÓl1stw 

'- liczonych, łącżnie i" marżą, " ' Ż budżetem :.:.i ' llie· uletJa zmianie ' w ci~gu - roku; ., '1~' . -, 

', " .. 
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3. Wysokość wpłat na rachunek wyrównawc:zy oraz 
~otacje z tego rachunku ustala Naczelny Dyrektor Lasów 

, Państwowych. 
4. Przedsiębiorstwa objęte ,rachunkiem wyrównaw-

czym wpłacają na dochód budżetu Panstwa podatek docho­
, dowy i dokonują odpisów z zysku do podiialu, uwzględ -

'Poz, 9." 

nagrodzeń pracowników tyd~ pr zedsiębiorstw . Fund usz ten 
obciąża koszt y Za rZąd u i ,przezn,aczon y jest na w y pła tę 
nagród iridywi:dualnych i premii 0.raz na zasileni e zak ta ­
dowych fund uszów I socjąl nego ' i mieszkaniowego pracow­
ników Zarządu. Fundusz ten jest f qwI).iez pomnie jszon y 
c należne obciążenia rla rzecz ', Panstwowego FLlnduszu 
Aktywizacji Za~odowej z ~ t y tułu wypłacanych nagród , niając ' przy ustalaniu wyniku , finansowego rozliczenia 

' :r; tym rachunkiem. _ i premii. 

5. Saldo rachunku' wyrównawczego istniejące na 
C:1zien 31 grudnia przechodzi na rok następny i podlega 
rozliczeniu z przedsiębi"orstwami. ' 

§ 76, Wysokość odpisów obciążających koszty dzia ­
łaIn o'ki przedsiębiorstwa na Fundusz Leśny utworzony ' n:l. 
podstawie Gdrębnych przepisów ustala corocznie .Naczel­
ny, Dyrektor Lasów Panstwowych w formie jednolitej Gla 
-wszystkich, pr'zedsiębiorstw stawki nariutu zrelatjonowa.: 
nej do wartości sprzedaży . ' 

§ 77. Amortyzacja środków trwałych oraz wartoś ci · 
_' niematerialnych i- prawnych pozostająca w przedsiębior­
' stwac:h podlega .podziałowi w proporcji: ąOOfo na fundusz 

- rozwoju przedsiębiorstwa oraz 20% ' na scentra lizoV)any 
fund~sz rozwoj u. - ' 

§ 78. 1.- Przed si~biorstwo tworzy fundusz postępu 
techniczno--ekonomicznego z . obciążających jego koszty 

· działalności od-pisów, określonycfl w procentach w stosun­
ku do wartości -przychódu ze · 'Sprzedaży, w rozumieniu 
ut. 3 ust. 3 ustawy. ' 

2. 500/0 odpisu na fundusz postępu techniczn~-ekono­

micznegb przeznacza się na scentralizowany f~ndusz po-
· stępu technicznp-ekonomicznego Lasów Państwowych. 

§ '79. Koszty utrzymania Zarządu są finansowane z 
' wpłat obciążających koszty działaln9ści _ -przedsiębiorstw 
· w wysokości ustalonej -przez Kolegium Lasów Panstwo-
wych. \ 

§ 80. -1. V1 Zarządzie tworzone są następujące fun­
dusze: 

1)' scentralizowany fun'dusz rozwoju, 
2) scentralizowany fundusz post.ępu techniczno-ekono-

micznego, 
3) zakładowy fundusz socjalny, 
.() zakładowy fundusz mieszkaniowy, 
,5) _ fund~sż załog!-

2. $centraIizowany .fundusz postępu _ techniczno-ekono­
micznego przeznaq;ony jest na finansowanie prac nauko­
wo-badawczych, których efekty służą ' całem.u leśI]ictwu, 

realizowanye,h ' puez Instytut Badawczy - leśnictwa oraz 
inne jednostki naukowo-padawcze na podstawie zawar­
tyCh umów. Fundusz ten może być zasilany dodatkowo 
subwencjami -centralnych funduszóy/ przeznaczonych na 
realizację progrdjllów badawczo-rozwojowych na podsta­
:wie odrębnej umowy ,oraz z wPływów,innych jednostek. 

3. ' Równowarto$ć tppiSó:w amortyzacyjnych od środo 
ków trwałych: oraZ 'wartości niematerialnyth i · prawnych 

. pozostających 'w Zarządzie przeznacza sj.ę na finansowanie 
Inwestycji własnych Zarządu na zasadach określonych w 
art. , i2 ustawy. ' 

, 4. Zakłądowe fundusze socjalny i mieszkaniowy two­
rzone są i wykorzystywane na zasadach określonych w 
lo~dz~ale 5 , ustawy. .. 

5. , Zarząd Jw_orzy lundusż załogi węd ług '_ stawki pro-· 
centowej od w1nag-rodzeń ,pracownikó~ Zarządu, obliczo- . 
nej jako , iloraz _·sumy, ódpisów na fundusze _ , załóg .we 
:Wszystkich zgrupowanych pr:z.e?!!iębior~twach sU1py wy-

§ 81. Za rząd: 

1) dysponu je środkami budżetowym.i, przeznaczonymi na 
potrf.eby leśnictwa.- , w zakresie finansowania ;;1 edn ich 
szkół leśn y-ch oraz innych, potrzeb wymagających cen, 
tralnych dYliPozycji,' w tym na pokrycie skutków 
klęsk żywiołowych, ' 

2) prowadzi rachunek wyrównaWczy 'dla przed-siqbiors lw 
wedłlm zasad określoriych w § 75, -

3) fi nansuje zadania • ~ynik~jące z , porozumi en z przed­
siębiorstwami lub z ustaleń Kolegium Lasów Palistwo­
wych w wysokości prze.kązan.ych przez p rzędsi ę bior­

stwa do dyspozycji Zarządu środków obrotowych lub 
określonych funduszów. 

§ 82. Naczelny Dyrektor Lasów Państwowych ustal a 
, zasady gospodarki finansowej nadleśnicfw i inn ycn jed no­
,tek gospodarczych zgrupowan ych w okręgowych zarz9- ' 
dach lasów państwowych oraz oddziałów Biura ,Urządza­
ni, Lasu i . Gospodarkl Leśnej. 

Rozdział 11 ', 

Dostosowanie za·sad gospodarki finansowej do specyfiIq 
-przedsiębiorstw handlu zagranicznego. 

§ 83. 1. W przedsiębiorstwie handl u zagranicznego 
wynik finansowy stanowi różnicę P'9między przychod.ami 
a kosztami dzialalności; zmniejszoną o podatek obrotowy, 
Skorygowaną , o rózliczenia wyrównawcze ąraz straty 
,f. zyski nadzwyczajne, , 

2. Przychody przedsiębiorstwą handlu zagranicznego 
.obejmują w szczególności: 

1) prowizje komisowe i agencyjne w wysokości ustalo­
nej w umowie' pomiędzy przedsiębtorstwami, 

2) wynik z~ sprzedaży towarów i , usług na rachunek 
własny, 

~) refakturowane koszty transakcyjne zagraniczne w wy-' 
sokości kosztów faktyq ,nie poniesion ych hib ustalo­
nych ryczałtowo przez przedsiębiorstwo handlu zagra- , 
nicmego, 

;4) odsetki otrzymane od udzieloI1--ych kredytów zagra­
, nicznych, . które nie zostały rozli-c'zorie 'z dosta wcami 
kr~jowymi w eksporcie, oraz odsetk.i od środków zg'ro­
madzonych na rachunkach lokacyjpych, 

~) inne dochody wynikające ze spocyficznej lub wy­
odrębnioQej działalności przed-sięb'iorstw handlu za­
granicznego, w tym wyńikające , z transakcji reekspor­
towych, -, g-jełdowyc~ i 'koniunk!uratnych. 

3. Nie- stanowią ~y(;(jrębnione~o przy~hociu ~e sprze­
Claży ' na rachunek wlasny mar.że przeds i ębiprstwa handlu 
z-agrjlllicznego, ustal ane ;lgOdnie z ząsadatp.i okreś l onymi 
w ustawie z. dnia 26 lu tego 1982 r. o cenach (Dz. W. z 
1984 r. Nr 13. l?o~, 59). M~;że te są ~wzg,lęd'ni a ne przy 
kalkulacjach transakcji rozlic'zeniaf:h' wyró,w,nawczych. 

, 

- , 
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4. Kasity d,ziiiłaTnaści 'przedsiębiarstwa handli.! zagra-
nlcznega .obejmują w szczególnaści : 

1) 
~. 

2) 

' , 3) 

4) 

5) 

kaszty transakcyjne zagraniczne, ' w tym kaszty z ty­
tułu .opóźnienia 'i przyspieszenia ' załadunku lub wyła­
dunku tawaru ze statku, ' określone w umawach o 
przewóz, 
koszty transakcyjne krajowe, 
koszty 'ogólne, 

.odsetki od kredytów z'agranicznych otrzymanych, 
które nie zastały rozliczone Ż odbiarcami , krajawymi 
w imparcie, crazadsetki bankawe . związane z finan­
sawaniem zagranicznych należności kredytawych, 
inne kaszty wynikające ze specYficzp.ej lub wyadręb­
niOllej działalnaści przedsiębiorstwa handlu 3agranicz-
nega. 

,5. Wszystkie kaszty i ryzyka związane z abratem 
·zagranicznym .oraz kaszty finansawania transakcji kredy­
tawycli'; z . wyłączeniem kasztów obsługi technicz~v oraz 
ryzyka zWIązanego z wyb.arem kontrahenta zagramcznega, 

, panasi to przedsi ębi orstwo, które ' real izuje abr.ót na 
własn y rachunek, chyba 'Że umawa stariawi inaczej. 

6. Przedsiębiarstwa handlu zagranicznega są abawią­
zane zapewnić śradki dewizowe da wykanania .obciąża­
jąc e j praducenta' (dastawcę) .obsługi technicznej z ty tułu 
gwarancji i rękajmi towa~ów dastarczanych na ekspart. 

§ 84. W przedsiębi orstwąch handlu zagranicznega, w 
związku z ich specyficzną działalnością, ,mogą być twa­
rzone następujące fundusze: ' 

:,,-. \- . . ' . 
l) fundusz ryzyka handlawega, 
2) dewizowy fu ndusz ubezpie<;zeń, 
3) fyndusz akwizycyjny. 

§ ' 85. L Fund usz . ryzyka handlowega . jest przezna­
czony na pakrycie kasztów i strat pawstających w abra-

. ~ach dokQnywanych na rachunek własny ' przedsiębioJstw 
handl,u zagranicznega, ryzyka związanego z ,wybarem 
kantrahenta zagranicznega .oraz innych radzajów ryzyka 
określany:ch 'II, umawach....i- nie ubezpieczonych w całaści 
lub 'w części w Towarzystwie Ubet piecwIl j Reasekuracji 
"Warta" S.A: . 

2. Fundu'sz ryzyka handlowego ' jest tworzany: 

\ ,1) z .odpisów obciążających kaszty trańsakcyjne w wy­
sokaści nie przekraczającej wysakości składek ubez-

' pieczeniawych , dla pos.zczególnych rad za jów fĄrzyka 

stosowanych przez Tawarzystwa Ub~pi eczeń i Reilse­
'kuracji, "Warta" S.A.; w wypadku ryzyka nie ubez­

' pi eczańega przez Tawa rzystwa Ubezpieczęń i Rease­
kuracji"Warta" S.A . .odpis maże być us talany w wy­
sakaści nie przekraczającej 'planawanej k~aty. tego 
r:yz.Yka, . 

2)' z dadatnich rÓżnic kursawycl:i ..... 

; 3 .. W stasunku do ryzyka dewizawega odpi's obciąźa 
k aszty transa kcy jne zagraniczne, ' a w s tosu nku da ry­
zyka złatawega ' adp,is .obciąża kaszty transakcyjne kra­
jawe .. 

. 4. Z fun d uszu ryzyka handl awega są , pakrywane 
stra ty nadzwyczajne pawstałe w wyniku utraty należn aści 
,zagranicznych, nacjanalizacji mienia, u je.mnyth ' razmc 
kursowych"opfacawania . af~rt ,na kampletn e , .obiekty ' lub 
linie; te~hnal o~iczne w ' razIe niezawarcia kontraktu ,' róż­
nic,~ pamiędz y faktyczną wartością utraconega majątkQ 

a U2yskanym ódszkodowaniem oraz inne straty' lasowe . 

. ' ~:ą6; Dewiźawy furid~sz ułrezpieczeń t warzony jest na 
zasadach -określan ycti V{ adiębnych im:episach. ' ' 

i 

' Paz. 95 , 

§ 87. 1. Fundusz akwizycyjny. jest tworzany z .odpi­
sów .obciążających ,kaszty agóln'e według stawek pracen­
tawych w' stasunku da wartaści zrealizawanega ekspartu 
odrębnie dla paszczególnych .obszarów płatniczych;, 

2. Fundllsz akwizycyjny jest przeznaczany na pakry- ' 
cie związan ych zctziałalnaścią handlową przedsięl;liorstwa 
dewizawych ' kasztów: reklamy, arganizawania wystaw 
i targów zagranicznych, delegatur , zagranicznych, zagra- " 
nitzny,ch padróży ' służbawych, , składek z tytułu człan-· 
kastwa w · .organizacjach międzynaradawych, prowadzeniil 
składów kansygnacyjnychczęści zamiennych za gra.p.icą" 

stałych stacji a,bsługi technicznej oraż ' daraźnej .obsługi 
techniczne j . . 

3. Stawki .odpisów na furidusz akwizycyjny, z -wyod­
rębnieniem procentawega udziału 'na ,za'graniczne podróże r 
służbawe, ustala Minister Handlu ,Zagranicznego w paro-' 
zumieniu z Ministrem Finansów. 

4. Minister Handlu Zagranicznego _maże ustalić limity 
kwatawe .odpisów na fundusz -akwizycyj ny dla przedsię­
biarstw handlu zagranicznega, których udziałekspartu 
W' abrotach .... zagranicznych , nie uzasadnia zastasowania 
s'tawki .odpisu według zasady ~kreślanej W'11St. 1. 

§ 88. Przedsiębiarstwa handlu zagranicznego grbmad~<i 
Śradki funduszów, a których mawa w , § 84, ha wyadręb- , 
'nlanych rachunkach bankawych. : ' 

Razdział 12 
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' Gospodarka finansowa zrlesze6 przedslęblorśtw 

:, państwowyel).. 
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§ 90. 1. Wydatki związane z utrzymJniem zrzes,zenia ' 
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§ '91. Zasady ustalania i dokonywania ' przez żrze­
Henia wydatków z tytułu wynagrodzeń OTaz oociążania 
na rzecz Paristwowego Funduszu Aktywizacji Zawodowej 
o~Teślają odrębne przepisy. 

§ 92, 1. . Jeżeli zrzeszeni.e na podstawie decyzji rady 
zrzeszenia podjętej z uwzględnieniem przepisów ustawy 
z dnia 25 września 1981 L ' o samorządzie załogi przedsię­
biorstwa państwowego (Dz. U. Nr 24, poz. 123) realizuje 
przedsięwzięcia wspólne dla zrzeszonych przedsiebiorstw, 
poszczególne przedsięwzięcia' ~ą finansowane ze śr.odków 
przekazywanych przez irzeszone przedsi ęb ioJ stwa z odpo­
wiednich funduszów lub' z ich ś4xłków obrotowych zgod­
nie z a-rt. 34 ustawy. Wysokość 'Wp I a't przedsiębiorstw 

oraz sposób rozliczenia przekazanych środków i prelimi­
narz przedsięwzięcia ' zatwierdza rada zrzeszenia. 

2. Jeżeli wspólne przedsięwzięcie polega na realizacji 
Inwestycji na potrZ€by zrzeszenia lub wspólne potrzeby 
zr~eszonych przedsiębiorstw, przedsiębiorstwą przekazują 
środki _ na sfinansowanie poszczególnych inwestyc,ji ze 
swego funduszu rozwoju. 

3. Jeżeli wspólne przedsięwzięcie polega na realizo­
waniu prac badawczo-rozwojowych; prac dotyczących nor­
malizacji ,albo nabyciu licencji lub pat'entów, zaintereso­
wane' przedsiębiorstwa przekaz'ują środki na finansowanie 

, tegc przedsięwzięcia z ich funduśzpw postępu technicz­
no-ekono'micznego. Przedsiębiorstwa, które nie t worzą 

. funduszu postępu techniczno-ekonomicznego, przekazują 
środki obrotowe, obciążając nimi koszty swej działalności 
-ekśplOatacYJneL lub fundusz rozwoju. 

" '4. Jeżeli wspólne przedsięwzięcie polega na prowa­
(heniu szkół i internatów na potrzeby zrzeszonych przed-

. siębiorstw, zakres i tryb finimsowania ze środków prze­
kazywanych przez zrzeszone przedsiębiorstwa 'z odpo­
wiednich funduszów lub· ich środków obrotowych okre­
ślają przepisy ,.o finansowaniu szkół zawodowych przr-
zakładowych . ' 

5. W razie podejmowania przez zrzeszenia wspóJnych 
przedsięwzięć nie wymienionych w ust. 2 i..3 (np: ,wspól­
nych akcji , reklamowych, udziału w wystawac-h lub gieł­

\ dach, prac studialnych, akcji szkoleniowej lub wypóczyn. 
' kowejó wspólne'9o zakupu surowców lub, materiałów, opra­
cowywania programów r9zwoju); ·wówczas : . 

I) gdy na ' określone cele przedsiębiorstwa tworzą nA' 
'podstawie .art 7 .usL 2 lub 3 ustawy fundusz specjal­
ny z zysku· lub w. ci.ęża'r kosztów swej działalI}ości, 
mogą one na.. wspólne przedsięwzięcia zmierzające do 
osiągnięcia . analogicznych celów przekazywać zrze­
szeniu środki wyłącznie z teg.o funduszu specjalnego. 

2) przedsiębiorstwa przekazujące zrzeszeniu na sfinan­
sow.aniE! wspólnych przedsię~ięć środki obroto~e 

dokonują ' odpowiednich odpisów w ciężar kosztów. 

6 .. Ze środków, o których mowa w ust. 1-5, nie 
mogą być przez zrzeszen.ie tworzone fundusze scentrali­
zowane; z wyjątkiem funduszów tworzonych na podsta~ 

wie odrębnyćh przepisów. ' 

~ Srodki. o których mowa w ust. 1-5, są gromad,zone 
na odręł?nych ·rachunkach bankowych: 

l) środki przeznaczone na cele' inwestycyjne (uąt. 2) -
na .rach·unku środków inwestycyjnych, 

',2) śrOdki przeznaczone na cele nieinwestycy jne - na 
'rachunku środków specjalnych. 

. \ § 93.' 1. . Jeżeli zrzes71enie prowadzi na rzecz zrz~szo­
Dych przedsiębiorstw ' lub w ich imieniu odpłatną . dzi~łal­
DOŚĆ gospodarczą o charakterze ciągłym, której wyodręb-

'.-

nienie jest organizaCyjnie i ekonomicznie uzasadnione, to, 
dla prowadzenia tej działalności tworzy się zakłady' sjłmo­
dzielnie' bilansujące. 

2. Zakłady samodzielnie . bilan~ujące, o któ~ych mowa 
w usL I, są wyposażane z wkładów majątkowych, wnoszo­
n ych przez zrzeszone prz,edsiębiorstwa . z ich funduszu 
roz woju, !ub z wnoszonych przez.le przedsiębiorstwa tytu­
łem lldział·u w mieniu zakładu samodzielnie biltmsującego 
środków trwałych . lub obrotowych będących w ich dyspu­
zycji. W umowie / o utworzeniu zakładu samOdzielnie bi- · 
lansującego należy ~stalic udział p~zedsię-biorstw zrzeszo­
nych w wyniku finansowym tego zakładu. . 

3. Przepis usL 2 ' ~ie dotyczy zakładów samodzielnie 
bilansujących, których utworzenie nie wymaga wniesieriićt 
wkładów majątkowych przez zrzeszone przedsiębiorst\va. 
Zysk do podziału takich zakładów, po dokol1aniu odPISÓW 
na' fundusz rezerwowy oraz z tytułu obciążeń nA rzecz 
Państwowego}<unduszu Aktywizac'ji Zawodowej, podlega ' 
podziałowi niiędzy zakład samodzielnie bilansp.jący i zrze­
szenie w sposób okreśłony przez radę zrze'szenia.. 

4. Do' zakładów' samodzieinie bilansujących stosuje 
się. odpowiednio przepisy dotyczące przedsi~biorstw pań­
stwowych. 

Rozdział 13 • 
Przepisy przejściowe l końcowe. 

ł 94. Jeżeli na koniec dwóch kolejnych lat wystę­

puje niedobór funduszu wymienionego w § 23, 26, 28, 29, 
31, 33, 41, 44, 50, 67, 69, 70, 71. 85 i 87, niedobór ten za­
licza się na koniec drugiego roku do strat nadzwyczaj­
nych przedsię'biórstwa. 

. § 95, Do wypłat nagród i premii z zysku osiągnięte9.0 
, w 1983 r. nie ma ' zastosowania przepis § 5 ust. 5. Wy­
płaty tych nagród i premii Il10gą być dokori'ywane przed 
weryfikacją bilansu za 1983 r. 

§ 96, 1. Inwestycje przedsiębiorstw, na które zostaly ' 
przyznane dotacje budżetowe ' przed . dniem l ' sty'cznia 
1984 L, są finans,owane do czasu zakończenia realizacji 
tych inwestycji zgodnie ·z zasadami określonymi w de­
cyzj~ch o ich przyznaniu, 

l I 

2 . .Inwestycje przedsiębiorstw , '0 . któ r,y ch , mowa w _ 
§ 27 i 40, róipoczęte przed dniem 1 styc~nia 1985 r., mogą 
być fin.fnsowane z udziałem dotacji btidżetowych przy· 
znawanych w dotychczasowym trybie do qasu zakoń­

czenia realizacji, z uwzględnieniem przepisu § 12 ust. 3. 
, , -

§ 97. 1. Zrzeszenia. których umowy ' o utworzeniu 
zrzeszeni'a lub statuty zawierają ustalenia niezgodne 
z prżepisami § 90-93, dostosują umowy i statuty do zasad , 
określonych w rozporządzeniu w terminie do ania 
15 kwietnia 1984 r., przedstawiając je do zatwierdzepia 
właściwym ()rgano!p założycielskim. 

2. Fundusze zrzeszeń nie wymienione wart. 35 us~. 2 
ustawy, z wyjątkiem funduszów tworzonych na podstawie 
odrebnych przepl<;ow , podlegają liKwidacji z dniem 
l stycznia \ąfl1 r ,. 

l, Zrzeszenia dokonają rozliczenia należności i spłacą 
zohowiązania dotyczące . hin<;l usz6w, o ktÓrych mowa . w 
ust. 2,do dnia 31 marca 1984 r. według stanu tych fundu­
szów na dzień 1 stycznia t984 r. Pozóstałość środków tych 
funduszów podlega przekazaniu na rachunek rozliczenio­
wy zrzeszenia. ' Srodki te mogą być przezI.aczone na sfi­
nansowanie kosztów utr.zymiinia zrzes?-enia w 1984 r. 

l . 

, / 
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§ 98. L W !atach ,obrachunkowych 1982/1~83 l 1983/ 
1984 przedsiębiorstwa gos~odiHki: rolnej i państwowe 
gospodarstwa rolne, jeżeli fundusż załogi" nie wY'~tarczy 

na wypłatę premii w wysokości 8,50f0 rocznego wynagro­
dzenia, mogą wystąpić do wlaściwego organu zaloży,ciel­
.kiego o dątację budżetową. 

/ , 

i nie zakończonych do qnia 30 czerw~a 1981 r, maji\·-' z.i,ł,-": 
stosowanie dbtychczasowe przepisy określające ' ~sady 
umarzcwia kredytów inwestycyjnych. " 

2, Inwestycje" o których mowa w ł 62. przedsię­

biorstw wymienionych w ust. l, rozpoczęte podoiu 
30 czerwca 1981 r. i nie zakoilczone do dn.i.a wejścia NI. 

życie rozporządzenia, są finansowane W całości z d,otacji 
w wysokości określonej w ustawie budżetowej; , wY-$okość ' 
dotacji dla poszczególnych przedsiębiorstw jest określatHI 
przez organ założycielski. ' 

;' .'" 
;r 

2. Dotacja budżetowa, o której mowa w ust. l, może 
być pdyznana w wysokości umożliwiającej wypłatę premii 
powyżej 8,5% rocznego wynagrodzeniapraco;vnrków, je­
żeli w danym , roku obrachunkowym nastąpiła , poprawa 
wyniku finansowego przedsiębiorstwa, liczonego w cenach 
bieżących·, ,w stosunku do średniego: wyniku finansowego 
It dwóch łat 'poprzednich i, danego roku obrachunkowego. 

, § 100. 1. W latacll..-Obrachtmkowych ód 1982/198:łd'O' :;T>l 
1984/1985 rady pracownicźe przedsiębiorstw okr~ślonycti " ' •. ~ 

3. Minister Rolnictwa i Gospodarki Zy:wnościowej w 
porozumieniu z Ministl em 'Finansów ustali sżczegółowe 
zasady - i tryb przyznawania dotacji. o której mowa 
w u,st. 1, i. 2. 

' w rozdziale 9, mogą podjąćtichwałę o dokonywaniu po- , 
działu zysku w zakładach samodzielnie , sporządzających 5' ",,' 

bjlans, według zasad określohych w § 57. 

§ "99. l. Do inwestycji przedsię.biorstw gospodarki 
r.olnej i pail~twowych gospodarstw rolnych . rozpoczętych 

2. Zakłady, o których mowa w ust. 1, ' przekazują ~" 'zt~~ 
pisy na fundusz ręzerwowy ' na rachunek funduszu ,rezęc,.-.J ,"if: :ą 

wo wego ,P "ed 'iębi o"lw a. , ;1~ 

. . 

' .I ",' 

;' 

• 

. , ' Oi>ła~a :'za": prenuniera.tę : Dziennika , ltśtlJW wynosi 'tocz,nit" 1600 ...... 2ł, póko(!znłe', t 000,-- Zt , 
Opłata za prenuIner-atę ' załącznika , do , Dziennika Ustaw wynos,i 300,- zł. 

, ,'" " l>.fellltnleratę na ' rok' następnY (ioczlHf lub p61roCZn41 prlYJmuj~ się" do dnia U pat­
d'fi~rnika . .. Prenumeratę:. można zgłaszać za ' I pó1roezebieźijcegp , roku , d,o dni" 

,3' wa/ca; za li ,półrooze bądiza ,caJy, bieżący rok ' -c ',do dnia 30 września. D,oabo­
nentów, którzy : opłacą prenumeratę po t,yeb terminach, ,wysy łka , pierwszych nu­
mer6w, dokonana zosIa nie z opóźnieniem. a, ponadto zos.taną policzone" kos,zty prze­
syłki. Oplata ża prenumeratę. powinna być dokonana, przelewem lub trzyodcinkowym 
przekazempocltowym na. konto . Administracji Wydawnictw Urzędu , Rady MiQI!,ltrów 
w Narodowym Banku Pols'kim, IVOd(łział Miejski, Warsza:wil" Dr ,1049-3157-222. 
Rachunków za prenumeratę nie wysiawiasię, Na 'odcinku wpłaty nałe:iy podać 
do'kładną n-azwę instytucji (bez skrótówj, dokladnyad res .z numerem kodu poczto-

wego oraz liczbę zamawianych egzemplarzy !?liennik a' Ustaw. 

, Pojedyłlue egzemplarze ,Dzittflnika ' U'staw możnil ' nabyw'aćw punktach sprredaży 
w Warszawie ; WyClawnidwa Akcydensowe ' - aj. I Armii Wojsk.a Polskiego 2/4" 
Powszechny Dom Książki "Uniwerst.tś" .,- ul. 'Bełwed€'Tska 20/22, KsięgarnIa "Domu 
Ksiązki" Im. Stel,ana leromskiego - 'al. Gen. SWierc:zewskiego 119/123, w ' Urzęda,ch 
Wojewódzkich: w Białej PodlasKiej , Białymstoku. Bielsku-Białej, Bydgoszczy., Ciecha- ' 

, /lawie; Częstochowie, Gda,ńsku, ,Gorzowie Wielkopolskim" Jeleniej Górze, Kielcach" , 
Lesznie , OpOili. Ostrołęce, Piotrkowie Trybunalskim, Plocku, Poznanill. Przemyślu. 
Radomiu, Rzeszowie, Sieradzu, Skierniewicach, Suwałkach, Tarnobrzegu. Tarnowie, 
Wiltbh~yc hu; , Włocławku, Wrodil \viU, Zielorie j Górz,e w Urzędzie Miasta Krakowa ' 
i Łodzi oraz w sądach: w Białymstoku, Bi2Isku-BiMej, Bydgo szczy, Bytomiu, Cieszynie" 
C/ęslochowre, El hlągu. Gdillis ku, Gdvrii. "oliwicach, Gorzowie Wielkopolskim, 'Jeleniej 
Gór /e, Kaliszu , Katowicach. Kielcach, Konin ie . Koszal inie . Krakowie, Legnicy. , Lublinie. 
Łodzi. NuwvlD Sączu, Olsz tyni e , Opolu, Ostrowie W ielknp(jlskim ~ Płocku" Poznaniu. 
R"domiu, Rteszowie. SiNadzu. Słupsku, Szczeci nie, Tan)(Jbrzegu z siedzibą w Sando­
lllip rzu, Tarnowie, :roruni u, W ij lbrzych u z siedzibą w , $wiclnicy, Wrocławiu, Zamościu 

/, i Zielonej Górze, 
/ I 

Hek la macje z powodu niE'doręrzenl-a poslczególnych numerów zgłaszać należy na 
pJ śmiE' do Administracji Wydawnictw tJrzędu Rady M ; ni~trów (liI. Pow~ińska 69/71. 
0I1-i179 W!1fs.zawa. sk~ytka pocz",wa Bi) PQ otą:ymanin następnego kolejnego numNU. 

. t - .. ( 

R('da kc[a: Urząd Rady Ministrów - Biuro Prawne, Warszawa, ' Al. Ujazdows]tie 1/3. 
Adm) nistra~ja Administrcn ja Wydawnictw Urzę du Rady Ministrów, ul. Powsińska 69l71. 

00-979 Warszaw~ (skrytka pocl towa 81); -tel. 28~90-01 w, 608 i 42-14-78. 

Tlocwnn z pol p.cenia Prezesa Radv Ministrów 
w Zakładach Graficwych "Tamka", Zakład nr L , Warszawa, ul. Tamka 3; ' 

Zam. 0316-1300-84; 'Cena ' 4~;OO zł 
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